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li
gÜçlÜ bir örgütlenme 
silah• olarak 

. 
Değerli okur/ar, 
Denge KOMKAR'm ellinci sayısı elinize geçmiş bulunu­

yor. Kuşkusuz bu sevindirici ve onur verici bir gelişmedir. 
Aslında yayın olanaklarının çok geliştiği günümüz dünya­

sında, aylık bir yayın organının elli sayı çıkmış olmasının faz­
laca önemsenmemesi gerektiği düşünülebilir. Çeuremize bak­
tığımızda basın-yayın alanında atılmış dev adımlarla karşılaş­
mamız da bu gerçeği doğrl,lluyor. Ancak bu gerçeğe rağmen, 
Denge K OM KAR 'm 50 sayı çıkmış olması övünüZecek bir 
başarıdır. 

Çünkü bizim ülkemiz parçalanmış bir sömürge durumun­
dadır. Onu işgal altında tutan sömürgeci güçler, halkımızın 
ulusal-demokratik haklarını gaspediyor ve buna bağlı olarak 
da dil, kültür ve sanatsal çalışmaları yasaklıyor, engelliyor/ar. 
Günümüzde hdld ana dilini konuşması, onunla eğitim yapma­
sı, kültür ve edebi çalışmalarda bulunması yasaklanan az sayı­
daki halklardan birisidir Kürt halkı. Hatta bu alanda onun 
dünyada en ağır baskılarla yüzyüze bulunan halk olduğunu 
söylemek abartma olmaz. İşte böylesine baskı ve yasaklarla 
yüzyüze bulunan, ekonomik ve sosyal alanda olduğu kadar, 
kültürel bakımdan da geri bırakılan bir halkın emekçileri ve 
aydınları için aylık bir yayın organını 50 sayı çıkarmak elbet­
te bir başarı olarak kabul edilmelidir. 

Açıktır ki her yayın organının belli bir dünya görüşü uardır 
ve o, bu görüşün kitlelere ulaştırı/ması için yayınlanır. Denge 
KOMKAR ise esas olarak Kürdistanlı emekçilerin sorunlarını 
gerçekçi bir açıdan dile getirmek ihtiyacından doğdu ve yayı­
na başladığından bu yana da aynı doğrultuda çabalarını sür­
dürüyor. O, yola çıkarken, sahip bulunduğu sağlam politik 
hat doğrultusunda yurt dışında yaşıyan işçilerimizin, aydın­
larımızın ve politik sığınma talebinde bulunmuş insanlarımı­
zın sorunları üzerinde durdu. Kuşkusuz bu çalışma Denge 
KOMKAR 'ın yayın alanının yalnızca bir bölümünü oluşturu­
yor. Denge KOMKAR genel olarak Kürt halkının karşı karşı­
ya bulunduğu sorunları geniş biçimde dile getirdi, onları ka­
muoyu önünde tartıştı. O ülkemizde faşist-sömürgeci uygula­
maları teşhir etti, dil ve kültür alanındaki yayınlarıyla önemli 
mesafeler katetti. Böylece sömürgeci propaganda ve asimilas­
yoncu politikaya büyük darbeler indirdi. 

İlerici-devrimci çizgide mücadele veren Denge KOMKAR '­
m yeri daima dünya ilerici güçlerinin, demokrasi ve insanhak­
ları sauunucularının, barışsever güçlerin safları oldu. O, em­
peryalizme, faşizme, sömürgeciliğe ve feodal gericiliğe karşı 
savaşmayı temel ilke olarak benimsedi. 

Denge KOMKAR'ın yaptığı yayın sayesinde halkımızın 
karşı karşıya bulunduğu sorunlar geniş emekçi yığınlar ta­
rafından öğrenildi. Gerek Kürdistan 'm değişik parçalarında 
yaşıyan halkımız ve gerekse dünyanın çeşitli ülkelerine yayıl­
mış bulunan Kürdistanlılar O'nun kanalıyla ülkemizin değişik 
parçalarında olup bitenlerden haberdar oldular. Başka bir de­
yişle Denge K OM KAR, Kürdistan 'm değişik parçaları arasm­
da iletişim görevi yerine getirdi. 

İşte Denge KOMKAR ı giderek geliştirip güçlendiren 
O'nun izlediği bu kararlı ve sağlıklı yayınpolitikası oldu. Bu 
sayede işçilerimiz, ilerici ve yurtsever insaniarım ız O 'na sahip 
çıktılar. O 'nun gelişmesine katkıda bulundular. Bugün Denge 
KOMKAR'm kitlelerle geniş ölçüde kaynaşmasının temel ne­
deni budur. 

Ancak sağlanan başarıya rağmen pek çok eksiğimizin bu­
lunduğunu da açık yüreklilikle kabul etmeliyiz. Daha başara­
madığımız ve yerine getirmekle kendimizi yükümlü hissettiği­
miz pek çok görev önümüzde duruyor. Bunun için de herşey­
den önce Denge KOM KAR okuyucularının gazeteye artan öl­
çüde sahip çıkması, gördükleri hata ve eksikliklerden dolayı 
uyarıda bulunmaları, eleştiri yapmaları ve O 'nu haberler/e, 
okuyucu mektuplarıyla, yorum yazılarıyla beslemeleri gere­
kir. Gene bu konuda gazetenin gözü kulağı durumunda olma­
sı gereken muhabirierimize de büyük görev ve sorumluluklar 
düşüyor. 

Sonuç olarak Denge K OM KAR 'ın ellinci sayıya yüzünün 
akıyla ulaştığını rahatlıkla söyliyebiliriz. Kürdistanlı emekçi­
lerin ortak eseri olan Denge KOMKAR, geçmiş dönemde yi­
ğitçe bir mücadele verdi ve halkımıza onur duyulacak hizmet­
lerde bulundu. O, gelecekte bu çabasını daha da güçlü bir bi­
çimde sürdürmektc kararlıdır ve başarıya ulaşacağından kuş­
kumuz yoktur. Çünkü yolumuz aydınlık, politikamız sağlam­
dır. 

Başarılı geçmişin temelleri üzerine daha onurlu bir gelecek 
inşaa etmek üzere görev başına. 

Denge KOMKAR Redaksiyonu 

YAYlN 
Devrimci bir yayın organı­

nın örgütleyici rolü büyüktür. 
Tek tek insanlan, emekçi yı-

' ğınları mücadele saflanna, ör­
güte kazanma yolunda başvuru­
lacak et etkin araçlardan biri 
yayın organıdır. Yayın organı 

kollektif bir örgütleyicidir. O 
posta yoluyla veya elden ele 
dolaşır, yığınlara ulaşır; onlara 
bilgi ve deney götürür, planlı­
programlı çalışma içerısıne 

sokar. Sorunlar sözkonusu ol­
duğunda yol göstericilik yapar, 
insanları tek bir yumruk gibi 
harekete geçirir ve mücadele 
içerisine sokar. 

Örgütümüz KOMKAR, bu 
amaçla Denge KOMKAR'ı çı­
kardı. İlk sayısı KOMKAR 'ın 
kuruluşundan hemen sonra 
Mart 1979'da yayınlandı. Den­
ge KOMKAR geçen dört yıl 

boyunca sürekli ve ~aşarılı bir 
yayın politikası yürüttü. O, ör­
gütümüzün sesini, görüşlerini, 
pratik çalışmasını yığınlara gö­
türdü. Bu nedenle, Denge 
KOMKAR, KOMKAR'ın örgüt­
lenme çalışmalannda önemli 
bir rol oynadı. O, bugün 30'un 
üzerinde ülkede yaşıyan geniş 
bir okuyucu kitlesine seslen­
mektedir. 

Denge K OM KAR, Kürdis­
tan' da halkımız üzerindeki sö­
mürgeci zorbalığı, ırkçı-faşist 

baskıyı sürekli biçimde teşhir 
ve protesto etti; kamuoyunun 
gözleri önünde serdi. Yurt dı­
şındaki Kürdistanlı işçilerin 

karşı karşıya bulunduğu güç­
lüklerle de mücadele etti, onla­
nu istemlerine sahip çıktı ve 
kararlıca destekledi. 

Denge KOMKAR, demok­
ratik mücadeleyle siyasi müca­
dele arasındaki diyalektik bağı 
doğru biçimde tesbit etti. O, 
Kürdistan' da verilmekte olan 
halkımızın ÖZGÜRLÜK mü­
cadelesini yurt dışındaki işçi­
lerimize, yurt dışındaki müca­
deleyi de halkımıza iletti. O, 
bu anlamda yurt dışında bulu­
nan tüm işçilerimizin ve 
emekçi halkımızın ortak sesi­
dir. 

Denge KOMKAR, işçilerin 
politik bilincinin gelişmesine 
katkıda bulundu. Onlara kol­
lektif mücadelenin gereğini ve 
önemini, bireyciliğin zararları­
nı iletti. Zaten Denge KOM­
KAR 'ın kendisi de örgütlü mü­
cadelenin bir ürünüdür. 

Örgütümüz KOMKAR'ın saf­
Iarında yer alan üye ve sempati­
zanlarımızın görüş ve hareket 
birliğini sağlamada Denge 
KOMKAR önemli bir rol oynu­
yor. O, yeni yeni sorunların 

çözümünde yolgösterici oluyor, 
pratik mücadelede somut he­
defler ortaya koyuyor. K' 
KAR üyesi demek ve komiteu::­
rin tek tek eylemleri, çalışma 
ve çabaları O'nunla tek bir ka­
nalda kitlelere ulaşıyor. Örgüt 
üyelerine, sempatizanlara daya­
nışmanın, birleşmenin önemini 
ve yararlarını gösteriyor. 

Denge KOMKAR, tüm bu 
çalışmalarıyla örgütçü gelene­
ğin gelişmesine katkıda bulun­
du, devrimci bir yayın organı 
ve demokratik örgütlenmenin 
önemini küçümsiyen her tür­
den küçük burjuva, anarşist un­
surların yanlış ve zararlı davra­
nışlannı, görüşlerini mahküm 
etti. 

O halde hepirnize düşen 
rev en önemli örgütlenme v.: 

kollektif çalışma araçtarımız­
dan birisi olan gazetemizi kitle­
lere ulaştırmak için daha büyük 
çaba harcamaktır. Unutmıya­
lım ki görüşlerimiz bu şekilde 
yığınlara etkin biçimde gider 
ve hiç tanımadığımiZ insanlar 
arasında bilinip, tanınır. Bu 
sayede çevremizde ilişki kura­
bileceğimiz sempatizan halka 
giderek genişler. 

Hedefımiz daha güçlü bir ör­
gütlenmedir ve yayınlarımızı 
canlı bir örgütleyici araca dö­
nüştürmek ise bunu sağlamanın 
en önemli adımlanndan bir ta­
nesidir. Bu adımı güçlü kılmak 
üzere tüm gücümözü seferber 
etmeliyiz. 

KOMKAR Genel Başkanı 
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ÖRGÜT HABERLERi 
KONSTANZ 

~on~tanz üniversitesinin düzenlediği 
antı-faşıst hafta nedeniyle derneğimiz 
24 Ocak 1983 günü, Konstanz DGB-Haus' 
da Kürdistan 'ın Sesi adlı filmi gösterdi. 
Kürt halkının ulusal özgürlük mücadelesini 
dile getiren dökümanter filmle ve film 
sonrası tartışmalarla kitleye bilgi verildi. 

Tartışmalarda, Kürdistan'daki sömür­
geci-faşist haskılara dikkat çekildi. Ayrıca 
Federal Almanya'da yaşıyan ve çalışan 
Kürdistanhlann sorunlan, özellikle iltica­
cıların karşı karşıya bulunduklan güçlük­
ler anlatıldı. 

Alman ve yabancı ilerici güçlerin bir­
likte çahşmalan, dayanışma içinde olma­
larının önemi konuşmacılar tarafından 
vurgulandı. Alman ve yabancıları halkımı­
zın yaşamı ve mücadelesi konusunda bil­
~lendirmek, haklı mücadelemize dostka-
mdırmak için bu yöndeki çalışmaları-

ınız sürecektir. · 
Sabine- C ıbo 

BOTTROP- Çalışma Grubu kuruldu 

Bottrop ve çevresinde bulunan biz 
Kürdistanlı işçiler 4 Ocak tarihinde bir 
araya gelerek bir çalışma grubu oluştur­
duk ve bundan böyle çalışmalarımızı 

KOMKAR'a bağlı olarak örgütlü bir bi­
çimde sürdürmeyi kararlaştırdık. 

Esasında Bottrop 'da çalışmalanmiZ 

yeni değil. ötedenberi kendi olanakları­
mız, KOMKAR merkezinin ve Duisburg 
Kürdistan İşçi Derneği'nin desteğiyle böl­
gede bazı eylemler gerçekleştiriyorduk. 

Bu arada çevremizde geniş bir sempatizan 
halka oluştu. Ayrıca Alman ilerici güçle­
riyle olan diyalogumuz da arttı. 

Bundan böyle çabalarımızın daha güç­
lü ve verimli olacagına inanıyoruz. KOM­
KAR 'ın saflarını genişletmek, onun gücü­
ne güç katmak için tüm olanaklarımızı 
kullanacağız. 

Zafer ezilen ve sömürülenlerin olacak­
tır. 

Yaşasın KOMKAR! 
Med o 

Rupel 3 

BREMEN 

* Faşist cuntanın Türkiye ve Kürdistan 
halkları üzerindeki baskı ve zulmüyle, ül-' 
kemiz Kürdistan'da hala hüküm süren feo­
dal ilişkileri çarpıcı bit şekilde dile geti­
ren "YOL" filmi 7-27 Ocak tarihleri ara­
sında "Cinema Ostertor"da gösterildi. Bu 
süre içerisinde çeşitli aralıklarla, özellikle 
hafta sonlan sinemada bir yayın masası 
açılarak filmi seyredenlere ülkemizi tanı­
tıcı yayınlar verildi ve film hakkında çe­
şitli açıklamalarda bulunuldu. 
* 23 Ocak pazar günü demeğimizde 
"Kıbrıs" konulu bir seminer düzenlendi. 

, Seminerde Kıbrıs'ın tarihi, siyasi ve eko­
. nomik yapısı ve Türkiye ve Yunanistan 'ın 
Kıbrıs'taki çıkarları konusunda bilgi veril­
di. Tartışmalı ve olumlu geçen seminer 
katılanlar açısından oldukça yararlı oldu. 
* Şili 'li ilerici ve demokratların ülkele­
rindeki faşist cuntayı protesto amacıyla 
22 Ocak tarihinde başlattıklan 3 günlük 
sürekli açlık grevine derneğimiz de bir 
dayanışma mesajı yolladı. Mesajda, Türki­
ye ve Şili'de ABD emperyalizminin des­
teklediği faşist cuntalann er-geç yıkılaca­
ğı belirtildi ve uluslararası dayanışmanın 
önemi bu nedenle bir kez daha vurgulan-

r------------------------dı. 
8. DELEGELER KURULU TOPLANDI 

Bremen D.K. muhabiri, Bedo 

29/30 Ocak tarihlerinde KOMKAR 8. 
Köln: 

öZGüR SPOR 
KUPA KAZANDI 

Delegeler Kurulu toplandı. Dernek ve ko­
mitelerden gelen delegeterin katıldığı top­
lantıda, KOMKAR'ın son delegeler kurulu 
toplantısından buyana geçen süre içerisin­
de yaptığı çalışmalar değerlendirildi. 

KOMKAR'ın çalışmalarını gerçekçi 
bir doğrultuda, somut koşullara uygun 
bulan delegeler, dönemin bazı olumsuz­
luklarını ve bunun Türkiye ve Kürdistanlı 
örgütlere yönelik yansıması üzerinde tar­
tıştılar, geleceğe ilişkin faaliyetler üzerin­
de değerlendirmede bulundular. 

ye Kürdistanı'nda faşist cuntanın ''anaya­
sası"nı oylamasından sonra yoğunlaştırdı­
ğı teröre karşı yoğun bir teşhir ve mah­
kum kampanyasını yürütmeyi en önemli 
görev olarak belirledi. Newroz eylemlerini 
bu anlamda sömürgeci-faşist baskıları, 

halkımızın dili ve kültürü üzerindeki yasak 
ve engelleri protesto eylemlerine dönüş­
türmeyi hedef olarak benimsedi. 

Diğer taraftan, Federal Almanya'da 
ciddi bir tehlike olma yolunda bulunan 
yabancı düşmanlığı biçiminde körüklenen 
ırkçılığa, gün geçtikçe dişlerini daha fazla 
gösteren neofaşist tehlikeye karşı tüm an­
ti-faşist ve ilerici güçlerle ortak mücadele 
ve dayanışma içinde olmayı görev sayan 
Delegeler Kurulu, yabancı işçiler üzerin­
deki hertürlü resmi ve gayri resmi baskı 
ve zorlamaları protesto etmeyi acil görev 
saydı. 

KOMKAR üyesi Kürdistan İşçi Der­
neği sempatizam gençlerin oluştur­

duğu öZGüR SPOR kupa iııdı. 
Köln Jugendzentrum (Gençlik Mer­
kezi) tarafından düzenlenen futbol 
turnuvasına katılan takımımız 12 
takım arasında birinciliği alarak, ku. 
pa kazanmayı haketti. 

Tartışmaların ağırlık noktası, eğitim, 

kitle içerisinde örgütlenme, kültürül çalış­
malar, kamuoyuna yönelik eylemler, di­
ğer demokratik örgütlerle ilişkiler, güç ve 
eylem birliği ile yayın politikası üzeriney­
di. 

Delegeler Kurulu, Kürdistan'da artan 
sömürgeci-faşist baskılara, özellikle Türki-

ŞEVA PIŞTGIRTiYA KURDISTANA lRANE 

21.1.1983 roja iniye lı Beriina Rojava Parti Demokrati 
Kurdıstana İran, rexıstmen peşverı1yen İrani, AKSA ı1 Ko­
~ela Karkeren Kurdıstan·endame KOMKAR'e jı bo pıştgır­
tıya Kurdıstana lrane şeveke çandi pe kanin. 
• Şev bı bira~ina ~e hi den Ku rdıstane ı1 pe şveruyen ci hane 
u bı axaftına nunere PDK-İran destpekır. · 

Qasi 300 kesan dı şeve da beşdar bun. Her rexıstıneke lı 
gor je batına xwe m ıle xwe dabu ber programa şeve. Le bı 
prestiji, gıraniya programe lı ser mıle Komela Karkeren 
Kurdıstan bu. Folklora komele rewşa şeve xemıland ı1 disa 
Komele Karkeren Kurdıstan lı ser şehiden Kurdıstana lrane 
pandomimek kurt peşkeş kır. Zılm-zordari ı1 kuştma lı ser 
g~le me da xuyakınn. Lı dawiye ji bozan Feqiye Teyran, 
rezestıranek gotın ı1 şev wesa bı şahi ı1 dılgermi dawi bU. 

Bırader/Beriina Rojava 

Diğer _alanlarda olduğu gibi, spor 
alanındakı başarılı çalışmalarımızı 

&ürdüreceğiz. öZGüR SPOR'u daha 
da güçlü kılacağız. 

WESTERWALD 

Geçtiğimiz günlerde Wester­
wald'da komitemizin yönlendi­
riciliğinde "Ortadoğu Halkla­
rıyla Dayanışma Gecesi" yapıl­
dı. Gecede Türkiye ve İran 
Kürdistanı'nı anlatan iki film 
gösterildi ve filmierin ardından 
da tartışma açıldı. Konuklar 
gerek Kürdistan'da genel olarak 
mevcut durum ve gerekse film. 
lerin içeriğiyle ilgili çeşitli so­
rular yönelttiler. Onların bu so­
ruları arkadaşlarım ız tarafından 
cevaplandırıldı. 

özgür Spor adına, G.E. 

Gecede Kürt ve Almanlar­
dan oluşan karma folklor gru­
bu halk oyunlarımızdan örnek­
ler 'sundu. Gecede arkadaşları­
mız yayınlarımızı sergiiediler, 
konuklara Kürt yemeklerini 
sundular. 

Gece, çevrede en fazla oku­
yucusu olan Rein Zeitung gaze­
tesinde "Wilde Kürdistan" 
(Vahşi Kürdistan - Bitindiği gi­
bi bu isim geçen yüzyılda Kür­
distanı anlatan bir Alman yaza­
rının kitabının adıdır-) başlığı 
altında verildi. 

Gecenin yapılması Alman 
ilericileriyle olan ilişkilerimizi 
daha da geliştirdi ve olumlu 
bir etki yaptı. 

Ad o 
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NAMEYEN XWENDEVANAN YASASIN KUMKAR'IN 
MÜ.CADELE GELENEBi SILAV Jl KURDISTANA SURiYE 

Hevalen heja, derdıket (ruha dernakeve). Ras­
Çend roj bere, Denge KOM- ti ew ji xızmetek heja bu. İro ji 

KAR hejmara 4 7 . 48'a kete hi n tışt (teksir) bı tipen latini 
deste mm. Bı rasti ji dema roj- çap dıbın. Pır caran em zıma­
nama Denge KOMKAR dıgheje nen wa te nagehen. Le Kurdi­
mın, ez gelek kefxweş dıbım. ya Denge KOMKAR gelek ze­
Ez hevalen xwe ji pe agehdar !ale Cı em baş dıgehen. Bı qey­
dıkım. Ü em 6 . 7 heval bı teva- den rezıman dınıvise. Kesen dı­
yi gotaren Kurdi dıxwinın. Nu- xwazın zıman fer bın, feydeki 
çen Kurdıstana İrane, Iraqe Cı mezm jı Denge KOMKAR bıbi­
kar Cı bare komelen KOMKAR nın. 
Cı tekoşina hevalen Riya Azadi Em lı ve dere bı Erebi dı-
agehdar dıbın. xwinın. Xwendın Cı nıvisandına 

Car caran, gotaren lı ser teda me gışt bı tipen Erebi ne. Ti­
Cı zılma lı Kurdıstane domdıke, pen Latini, tene em dı dersen 
dıxwinın. Bı rasti em, bı wan zımane biyani (İngilizi Cı hwd.) 
gotara, eşa hevalen xwe ye şo-. da bı kar tinın. Jı bo we yeke 
reşger lı Kurdıstana Tırkiye dı- xwendın Cı nıvisandına tipen 
hesın. Em ji wan teda u le da- Latini bı gelek hevalan zehmet 
nan dıeşm. Jı ber ku demen e. Ger weşan ji tınebın, ew çax 
buhuri da me ji, ew eş u teda ferbun hin ji zehmete. Bo ve 
dıditın. Em ji baş dızanın eşa çende, ez dıkarım bejım ku 
şıven hezıran çava dı kelaşe xwendın Cı nıvisandına zımane 
mırov da jan dıde? Çaven lı me da feyda mezın ji weşanen 
bın lıngen mırov dıkeve, çava Riya Azadi Cı Denge KOMKAR 
çırusk jı ber çaven mırov dıde? da dıbinın. 
Jı bo ve yeke dıle me, her dem Hejmara Denge KOMKAR 
bı hevalen tekoşer va ye. Weke a 47-48'a ku kete deste me, 
helbestvanek me ye heja, dıbe- mm xwest ez ve name jı bo we 
je: rekım, ku Rojnama Denge 

KOMKAR dıkeve hejınara 
50'a. Lı cem me, dı sala borina 
emre hızba (Parti D.K.) - wek 
25, 50, 100 saliya da- an ji dı 
hınek hejınaren rojnama yen 
ınaruf, wek hejmara 50'yi, 
100'i da şahiyen taybeti çedı­
bın Cı hejmaren taybeti ten we-

Mm çıqas dıxwast 
Ez bıbuma mfımek 
Lı tariyen zindanen we 
Mm çıqas dıxwast 
Ez bıbuma liliyek 
B ılıatama guhen we ... 

Rasti helbestvane me xweş şandın. Mm ji, bı ve arınance 
gotiye. Em ji gelek dıxwazm, ev nama xwe nıvisi. Ez hevida­
ku em bıbuna dermanek dı ber rım, ku ev nama bıgheje desten 
eş Cı kefaretiya hevalen xwe. we. Bı sedemen hejmara 50'ya 
Le bıra hevalen egit, yen ku dı Denge KOMKAR, ez hevalen 
bın hukme faşist da betırs Cı bı- ku dı rojname da dıxebıtın Cı 
cameri dıxebıtın Cı yen ku dı hernCı xwendevanen rojname 
zindan Cı ledanxane (işkencexa- piroz dıkım. Emrek dırej jı bo 
ne) dıjmın da bı serbılındi, do- Denge KOMKAR dıxwazım. 
za ınıllete me dıparezın, bı wan Bo ve yeke hin peşneyaran 
ra ne. Lı hernCı perçen Kurdıs- jı bo we dıkım: Weşandına Der­
tane gele meye welatparez, bı sen Zmane Kurdi pır gıring e. 
wan ra ye. Nalin Cı xweydana Em je pır feyde dıbinın. Dıve 
wan buye lehiyek (lesarek) u tu ew namen ku taybeti jı welat 
qeyd Cı benden dıjmın nıkare dıgheje we, pırani bı Kurdi ben 
peşi le bıgre. :weşandın.Em dıbinın ku pırani 

Geli hevalno, Tırkiye. Ger bı Kurdi çap bın, 
Ez gıranbuhayiyek mezm dı- ewen ku Tırki nızanın (weki 

dım, weşanen ku bı Kurdi çap- me) jı buyeran agehdar bın. 
dıbın. Neziki du salın ku em Car caran rewşa welat, pırsen 
Denge KOMKAR nasdıkın. Be- siyasi bı Kurdi ben nıvisandın 
ri wi, mm nave rojnama ROJA we baştır be. 
WELAT bıhistibu. Hejmara ku - Denge KOMKAR, bı ditına 
bı mamoste CİGERXWİN re mm lımdık te van der Cı dora. 
peyivandın çekırıbu, mm dit. Hun hejmara pır bışinın Cı lı vıra 
Rasti em pır ke fxweş bfın, ku ze de tır belav be h in baştıre. 
hevalen Riya Azadi dı bın zor- _Ez care~i dm piro~bahiya 
destiyen kolonyalisten Tırk da heJmara 50 a ya Denge_ K OM­
bızımane Kurdi rojnama derdı- K_:AR d_ıkım. Gelek sılaven xwe 
xmın. Ew tışteke pır heja bu. peşkeşı we dıkım. _ 

Çend sal bere lı cem me ji, H.SILEMAN 
bı nave GULISTAN rojnamek Qamışlı/Suriye 

KOMKAR'lı arkadaşlar, 
Bölgemizde gelişen ilerici­

devrimci mücadele emperyalist­
leri, onlarla çıkar birliği içeri­
sinde bulunan Tiırk burjuvazisi­
ni korkutmaktadır. Onlar şim­
di Türkiye Kürdistanı toprakla­
rını tam bir savaş ocağı haline· 
getirmek sevdasındalar. "Çevik 
Kuvvetler'' denilen emperyalist 
saldın birliklerinin ülkemizde 
yığılmasının nedeni budur. 

Elbette onları ilgilendiren 
halkımızın karşı karşıya bulun­
duğu güçlükler değildir. Tam 
tersine halkımız ne kadar aç ve 
perişan durumda bulunursa fa­
şist cunta o kadar sevinç du­
yar. Emperyalistler ve uşağı 
cunta için önemli olan Kürdis­
tan'ın bir sömürü ve ta,lan alanı 
olarak el altında tutulmasıdır. 
Halkımız yoksulluk çekerken, 
onlar ileride ulusal-kurtuluş 
mücadelemize karşı kullanıl­
mak ve Sovyet düşmanlığını 
yaygınlaştırmak için Afganis­
tan karşı-devrimcilerini ''Türk 
ırkından"dır diyerek getirtip 
en iyi olanaklarla toprakları­
mıza yerleştiriyorlar. 

Elbette bizlere düşen bu 
haksızlıklara karşı çıkmaktır. 
Ve bu mücadelede kitleler içe­
risinde iletişim organları olan 
gazetelere büyük görevler dü­
şüyor. Şurasını biliyoruz, yurt­
dışındaki Kürdistanlı işçilerin 
sesi olan . Denge KOMKAR, 
Kürt halkının ulusal kurtuluş 

mücadelesinde bugüne kadar 
önemli görevler başardı. 1979 
yılında yayın hayatına başla­
masından buyana sürekli olarak 
gelişip güçlendi. Çünkü Denge 
KOMKAR bilinçli Kürdistanlı 
işçilerin eseridir. 

Denge KOMKAR'a karşı bu 
yüzden Türkiye'de yasaklama 
konuldu. O'nun okuyucuları 
tutuklanıyor ve işkence görü­
yorlar, haklarında "gizli örgüt 
üyesi" diye davalar açılıyor. 
Faşist malıkernelerin iddiana­
melerinde Denge KOMKAR 'a 
geniş yer ayrılıyor. 

Denge KOMKAR bizim için 
onur kaynağıdır. O'nun gerek 
kültür~! alanda ve gerekse fa­
şist-sömürgecilerin uygulamal•'­
nnı teşhir etmede, halkırnt 
diğer sorunlarını dile getirmeae 
gösterdiği başarılada övünüyo­
ruz. O'nun 50; sayısını çıkar­
mayı başarması da övünülecek 
bir durumdur. Bundan sonra 
daha büyük aşamalar kaydet­
mesini diliyoruz. Şunu unut­
mayın ki Denge KOMKAR 
ülkemizin çeşitli parçaları ara­
sında bir iletişim görevi yerine 
getiriyor. Olup bitenleri bu 
yüzden daha sağlıklı öğreniyo­
ruz. Attığınız her adım, sağla­
dığınız her başarı bizlere moral 
ve güç kazandınyor. 

Tüm Denge KOMKAR çalı­
şanlarına Kürdistan 'dan selam 
ve başarı dileklerimizi iletiriz. 

İ.Brusk 1 Dersim 

DENGE WOMKAR 
HER MALEICE kURD ICEVE 

Jı bo Denge KOMKAR, 
Hevalen he ja Cı dosta karkere n cihane. 
Ez ve name jı bo Denge KOMKAR redıkım. Pirozbahiya 

we dıkım bı hatına sersala nu u ez hevidanm, ku em dı ve 
saleda gaven fıreh bavejın. Daxwaza mm eve, ku Denge 
KOMKAR her maleki Kurd keve. Jı bo KOMKAR ji hel­
besteki re dıkım. Sılaven dılgermi. 

KOMKAR 

EyKOMKAR 
Agıri 

Tu pe ti 
Lı her ci ii lı her war 
Ey KOMKAR. 

Ronebira şeva reş 
Lı dıjmın 

Weka mın 
Tu çiyaye hem keleş 
Lı te dıxinın bıriisk 
Ba ii tav 
Hem bahoz 
Carek te bane a riik 
EyKOMKAR 

Zımanı~ zehmetkeşan 
Yen bındest 
Xiiz ii mest 
Jı zora e{yonkeşan 
EyKOMKAR 

Lı tc dıxinın dıjmın 
Lı her ci 
Tu bırci 
Tu dost ii hevala mın 
EYKOMKAR 

Re bere KO B ANİ 
Su riye/Kobani 



Denge KOMKAR 

Dı 13.1.1979'a bı sazbuna 
KOMKAR'e, Komelen Karke­
ren Kurdıstan yen lı Elmaoya 
Federal u Beriina Rojava bOne 
xwedi federasyon u xebata xwe 
dı bın baneke da kom kırın u 
m eşi nın. Sazbuna K OM KAR 'e 
wek bumba şahiyeke deng da. 
Karkeren Kurdıstan, yen ku 
xebat u dılsoziya çinayeti u ne­
tewi dı dıle wan da, bı sazbuna 
KOMKAR 'e gelek dılxweş u 
şabun. 

Xebatek jı kare KOMKAR'e 
ye beri gıring ji, derxıstına or­
gana KO M KAR 'e bu. Çave me 
lı re bu, ku rojeke zutır kovara 
K OM KAR 'e derkeve u bıgıhe 
deste me. Bı rasti ji, demeke 
kurt da, organa KOMKAR 'e bı 
nave "Denge KO M KAR" hat 
weşandın u lı seranseri Ewrupa 

lı welate me belav bu. Bı vi 
_,ayi Denge KOMKAR jı bo 
gele me lı aliye weşandıne 
qu ncıkeki tari u gıring bı ronahi 
xıst. -

Denge KOMKAR, jı me ra 
çı ani u çı nişani me da? 

Kovara Denge K OM KAR, bı 
rasti ji 3 xaıen gelek gıring em 
bı ronahi xıstın u dı ware we­
şandıne da wezifa xwe bı cih 
tine. 

Çinayeti, Netewi, Çandi. 

Çinayeti 

Denge KOMKAR dı hemu 
hejmaren xwe da, jı xwendeva­
nen xwe ra diyar kır, ku karke­
ren Kurdıstane u karkeren he­
mu welatan bırayen hev ın, do­
za wan yek e u gereke xebata 
wan ji yek be. Herwesa, disa gı-

ıgiya çinayetiya navnetewi bı 
ıııe da zanin. 

Em karkeren Kurdıstan, jı 
welateki bındest hatıne Ewro­
paye. Her çend em lı welate 
xwe ji lı bın zılm u zordariya 
maldaran u koledaran dıxebı­
tın; le disa ji me baş çina kar­
keran u xebata we ne dızani. 
Jı her ku pıraniya me dı febri­
qan u sendiqatan da nexebıti­
bun. 

Denge KOMKAR, lı Kurdıs­
tana Tırkiye xebata karkeren 
Kurdıstan ya çinayeti u sendi­
qati dı gelek hejmaren xwe da 
ji me ra daxuyakırın. Lı aliye 
dm, zılm u zordariya hukume­
ta burjuvazi u şovenist lı ser 
xebata karkeren Kurdıstan ya 
çinayeti u netewi, eşkence u 
hefskırına karkeren, ku dı sın­
diqatan da jir dıxebıtın jı me 
ra kıfş kır u gihande me. Dı 
hılbıjartına belediyan da rez-

bı1n u xebata karker u xebatka­
ran dı dem da nıvisi u em pe 
agahdar kınn. 

Rfıpel 5 

DENGE KOMKAR, DENGE KOMA KARKERAN E 

Her sal, jı bo biranina teko­
şina karkeren Tırkiye, ya ku dı 
15-16 Hızirane qewımi, jı me 
ra fereh dınıvise. Heke ez jı 49 
hejmaren D.KOMKAR nımuna 
bıdım, pır dırej dıkşine. Tışten 
ku lı bira mm dıbejım. 

Nıha ji em lı welateki kapi­
talist dıjin u dıxebıtın. Em per­
çıqandına xwe u neheqiya lı me 
dıbe hero baştır dıbinın. Lı ser 
ve çende jı me ra gelek nıvisa­
ren gıran bı1ha nıvisine. Denge 
KOMKAR, lı aliye xebata xwe 
ya çinayeti jı me ra xızmeteke 
mezın pekani u dewam dıke. 

Netewi 
Wek em hemu dızanın, wela­

te me Kurdıstan, bı dare zore 
hatiye parvekırın u koledar he­
ta iro kedxwariya xwe berde­
wam dıkın. Heyiyen welate me 
yen ser erd u bın erd dıxwın u 
vedıxwın, le gele me gelek nan 
bıdest nakeve. 

Lı aliye dm, hemu mafe ge­
le me, ye netewi u demokrati 
jı destan hatiye stendın. Zıma­
ne me, çanda me dı bın cende­
reke gıran da ye. Bızımane me 
xwandın, nıvisin, guhdarikırına 
radyo u seyrkırına televizyone 
nıne u qedexeye. Çanda me jı 
xwe ra dıkın mal. Heta naven 
zaroyen me ji bı Kurdi qebul 
nakın u nanıvisinın. Denge 
KOMKAR, ev çende jı bo me 
be westan nıvisi, diyar kır u bı­
ronahi xıst. 

Lı Kurdıstana İrane, xwas­
teken gele me yen netewi­
demokrati; tekoşin u qehrema­
niya peşmergeyan herna-berna 
beje dı her hejmaren xwe da je 
behs kır. Zılm u zordestiya 
Xumeyni hov u xwinxar her 
dem nıvisi. Jı bo peşmergeyan, 
kampanya komkınna alikari u 
derınanan bı şıkleki fıreh dı 
l}aV rupelen xwe da ci h daye. 
U em jı her deng u behsen Kur­
ctıstana irane agehdar kır. 

Lı Kurdıstana Iraq e, jı kır­
yar, zılm u zordariyen Baasa 
şovenist u xwinxwar her tım je 
behskır. Berdewamiya tekoşi­
na gele me, bo me nıvisi. 

Rewşa Kurdıstana Suriye, 
xebata gele me jı me ra hat 
kıvşkırın. 

Xasıma lı Kurdıstana Tırki­
ye: 

Bere hukme cuntaya faşist, 
zılm u zordariyen koledaran lı 
ser gele me bı rewşeke eşkere 
u dırej hat nıvisandın. Pe kani­
na kıryar u lehizen faşistan u 
hukumeta nıjadparez, burjuva 
u koledar, hım lı Tırkiye u 
hım ji lı Ku rdıstana Tırkiye 
dıre j-drre j hat e nıvisandın. 

Pışti ku cu nta faşist hukm 
gırte deste xwe, lı ser gele me 
zordari u eşkence gelek zede­
tır bu. Herwesa lı ser gele Tırk 
ji. Heps u zindan bı welatpare­
zen Kurdıstane u bı peşverı1yan 
tıji bun. Gele me, dı bın cende­
ra cunta faşist da dınale. Lı ser 
sinoran mentıqen qedexe ilan 
kırın. Gunden lı ser sinor vala 
kırın. Reya xwarıne jı ser wan 
bıri. 

Denge KOMKAR, dı her 
hejmare xwe da lı ser ve çende 
dıre j nıvisi u ev kıryaren wan 
yen hov gıhandıne me. Gelek 
kıryaren cunta faşist yen veşar-
ti jı bo me bıronahi xıst. · 

Hemu kıryaren cunta faşist 
yen şeytani lı ser gele me u ew 
eşkenceyen dı zindanan da ten 
kırın, bı nıvisandına xwendeva­
nan lı ser rupelen Denge 
KOMKAR em pe agehdar bı1n. 

Denge KOMKAR, lı dervay 
welat, xasıma lı Ewrupa kırya­
ren rexıstın u kesen faşist pro­
testo kıriye u ruye wan ye eş­
kere bı me daye naskırın. Disa 
lı dervay welat, xasıma lı Ewrı1-
pa protesto u xwepeşandınen 
rexıstınan u kesan lı dıji cunta­
ya faşist heta iro dı dem da, 
Denge KOMKAR gıhandıne 
me. 

Denge KOMKAR, xweste­
ken gele me yen netewi-de­
mokrati bı rewşeke eşkere bo 
me dınıvise. 

Herwesa disa Denge KOM­
KAR, danexu yakırma zılm u 
zordariya lı ser gele me u çina 
karkeren Tırkiye u Kurdıstane 
jı xwe ra kıriye armanc. 

Çan di 

Denge KOMKAR, cihek fıre 
dıde çanda gele me. Dı her bej­
mara xwe da rupelek an ji du 
rupel jı bo sın'et u çand cuda 
dıke. Danexuyakırına çanda 
gele me hınd gıring dıbine. 

Jı her ku pirozkırına Newro­
ze pırani bı kare çandi pe kte. 
Denge KOMKAR hersal piroz­
bahiya Newroze lı ser rupele 
xwe ye yekem dıde xu yakınn. 
Gıringiya Newroze, diroka we, 
jı bo çı tet pirozkırın, her sal 
bo me dırej-dırej dınıvise u 
xwendevanen xwe pe agahdar 
dık e. 

Denge KOMKAR, nıvisina 
helbest u stranan ji rupele sın'­
et u çand ke m nake. Herwesa 
carna lı ser xebat u jiyana nıvis­
karan, me .ronahi texe. 

Lı ki dere karek, xebatek an 
ji şeveke çandi pekhatiye dı ru­
pelen xwe da ci h day e. 

Burjuvazi u nıjadparesten 

Tırk, çanda me jı xwe ra dıkın 

mal. Stranan, helbest u folklo­
ra me bedi-lıedi dıkın male 
xwe. Denge KOMKAR, dı wan 
hejmaren xwe yen dawi da lı 
ser ve çande radıweste u qasi 
je batına xwe çanda gel dıpa­
reze. Bı nununa dıde xuyakı­
nn, ku neyar dıxwazın çanda 
me ji bıhelinın. 

Lı aliye dm, disa dı rupele 
sın'et u çand da lı ser tevn u 
raçandına gele me dısekıne. 
Evi sın'ete gıranbıha bı me dıde 
xuyakınn. 

Lı aliye cıvaki-re beri, lı ser 
pırsa karkeren biyani, em jı 
her buyera gıring agahdar kın­
ne. Wek: Pekbatına neyariya 
lı ser karkeren biyani, bekari 
u kedxwariya lı ser me dıbe. 

Denge KOMKAR, dı nav 
rupelen xwe da cih daye 2 tış­
ten dm ji yen gıring. 

ı- Nameyen xwendevanan. 
2- Dersen Zmane Kurdi. 

ı- Rojname, dewlemendiya 
xwe u belavbuna xwe lı her ci­
hi, bı nameyen xwendevanan 
dıpivın. Jı bo Denge KOMKAR 
ji ev wesa ye, ez wesa dıbinım. 
Xwendevanen Denge KOM­
KAR, huyere dorbere xwe dı 
Denge KOMKAR 'da dıdın we­
şandın u em hemu xwendeva­
nan jı wan buyeran agehdar dı­
bın. Bı vi awayi, xuya dıbe ku 
Denge KOMKAR denge xwe 
dıgihine pır cihan. 

2- Kareke gelek gıring u gı­
ranbıha, dersen zmane Kurdi. 
Pewist nine ez bejım. Ez ba­
wer dıkım ku hemu xwendevan 
wek mm gıring u gıranbuhayiya 
dersen zımane Kurdi başdıbi­
nın. 

Pıraniya me, em bı Kurdi 
nızanın bıxwinın u bınıvisinın. 
Dersen Zmane Kurdi, jı me ra 
re hbera xwendın u nıvisina 
zmane me ye. 

Lı ser çend tıştan kemahi­
yen Denge KOMKAR hene: 

Denge KOMKAR, dı nav 
rupelen xwe da cihek fıreh ne­
daye pırsen karkeren Kurdıstan 
lı dervay welat. 

Herwesa, disa cih nedaye çi­
rok, metelok u gotınen mezı­
nan. 

Denge KOMKAR, gereke 
quncıkeke jı bo pırs u bersiven 
xwendevanan veke. Wek; lı ser 
pırsen re beri-cıvaki, netewi, çi­
nayeti. Disa Denge KOMKAR 
gereke quncıkeke çirokan, me­
telokan ı1 gotınen mezınan dı 
nav rupelen xwe da veke. 

Ez bawer dıkım ku Denge 
KO M KAR van ke malıiyen xwe 
peşta teji bıke. 

ŞA WO - Karkere ki 
Kurdıstan lı Beriina Rojava 



Rfıpel 6 Denge KOMKAR 

Çocuğu Gözümüzün .nünde .ldürdüler 
~ 

Değerli arkadaşlar, 
Aralık 1982'de bir işimin çıkması üzerine ülkem Kürdistan'a 

gittim. Ancak burjuvazinin ve sömürgeci güçlerin Kürdistan'da 
estirdikleri terör, katliam ve işkencelerin halkımızın günlük yaşa· 
mı haline geldiğini de gördüm. 

Ben 1968'den beri çocuklarımla birlikte Almanya'da işçi 
olarak çalışmaktayım. 1979 yılında oğlum askerlik çağına gel­
mişti. ve bu yüzden biz de askerliğini 29 yaşına kadar ertelet­
tirdik. 

Kendim Mardin/Mazıdağ'ın Beşan köyündenim. Fakat uzun 
zamandır Diyarbakır'da oturmaktayım. Izine gitmişken bir de 
köye uğrayıp dost ve akrabaları ziyaret edeyim dedim. Ve köye 
vanşımdan kısa zaman sonra jandarmalar beni karakala çağırdı­
lar. Karakala gittim, bana "oğlun nerede?" diye sordular. Oğ­
lumun Almanya 'da olduğunu ve 29 yaşına kadar askerliğin i 
ertelettirdiğini söyledim ve adresini karakol komutanına gös- · 
terdim. Fakat bana inanmadılar. "Nerden bilelim adresin doğru 
olup olmadığını, hem askerlik nasıl ertelenirmiş, böyle bir ka­
nun tanımıyorum ve bilmiyorum" dedi. Pasaportumu aldılar ve 
bana tutuklu olduğumu söylediler. Benim ne suçum var diye iti­
raz ettim. Aldığım cevap şu oldu: "Suç mu yok ulan, jandarma­
ya karşı geldin diye seni süründürürüm. O zaman oğlun gelsin 
seni kurtarsın" dedi. 

O anda benim durumumda olan başka bir arkadaş nezarette 
yatıyordu. O kişinin durumunu görünce susmayı tercih ettim. 

Pasaporttaki damgaların adresi doğrulamasına rağmen, kara­
kol komutanı, beni merkez komutanına gönderdi. Ancak o yöre­
de merkez komutanını tanımıyan yoktur. Bu komutan zulüm­
kar, kan emen bir canavardır. Köylüleri soyup soğana çevirmiş. 
Köylülerden kişi başına aldığı rüşvet 50 ile yüzbin arasındadır. 
Beni jandarma nezaretinden alıp getirdiklerinde, kendi kendime 

ZORDAAi HER BERDEVAME 
Bırayen delal, 

Roj tu ne ku cu n ta leşkeri­
faşist zor u zordesti lı ser gele 
me neke. Roj nıne ku leşker 
nevejın ser gundan. Roj nıne 
ku keç u xort, pirek u mer, 
kal u pir bı desten leşkeran ne­
yen gırtın, ledan u teda kırın. 
Bı kurti bejım, zılm u zordari 
karen roje ye. Jı wan zılm u 
zordariyan yek ji, gunden 
Kızıltepe ( Qeza Merdine) bu. 
Mm ev buyer bı çaven xwe 
dit. Ez hevidarım ku lı Den­
ge KOMKAR da cih bıdın vi 
hUyere u xwendevanen Denge 
KOMKAR pe agehdar bıkın. 

Leşker lı ser riya gunde 
Kermıra u Heşari her tım dı­
çun u dıhatııı. Makine dıdan 
rawestandın. Jı rewiyan nı­
rus dıxwastın. We deme da, 
taksiyek jı gu nde Qanun dı­
hat. Leşker işaret dan, ku taksi 
bısekıne. Le bel e, şofore taksi 
nedit u ne sekıni. Bo ve yeke, 
leşkeran jı herdu aliyan da da­
ne ser taksiye. H aya şofor jı 
leşkeran tu ne bu. Lema ew, 
teksi hedi dajot. Leşkeran pe­
şiya taksiye gırtın. Nav taksi­
ye da ş o for xıstın. Paşe şofor 
jı taksi anin xware. Avetın ber 
lıngen xwe u bı pe la van va 
dev-befıla wi xıstın. Xort jı 
xwe wa çu. 

Leşkere faşist, law ık ave­
tın nav maşina leşkeri u berbı 
gund bırın. Dı gund da ji, jı 

maşine anin xware u disa dest 
bı le dane k ırın. Paşe leşkerek 
silahe xwe derxıst u çar aliya 
gule reşand. Daxwaza leşke­
ran ev bu, ku xort bıtırse u 
bıreve. Ew ji gulle beri xort 
bıdın u bejın: "Xort jı deste 
me reviya u me ji kuşt". Le 
be le, leşker ne gihiştıne ar­
manca xwe. Dema ku leşker 
van kara pektanin xort ji 
xwe va çu bu. Haya wi dıne 
tu ne bu. 

Dawiye da xort hıldan bı­
rm u avit me zindane. 45 roj 
şunda xort berdan. Dema ku 
xort berda bun ji, cihe eş­
kencan xuya bu. 

Ew buyera ber çaven gun­
diyan blıhuri. Leşkeren faşist 
dıxwastın ku çaven gu ndiyan 
bıtırsinın. Tırs bıxıne dılen 
gundiyan. Le tucar gele meye 
merxas, zılm u zordariya bu r­
juvaziyen Tırk netırsiye u sere 
xwe xwar nekıriye. Roj we 
ben, gele meye bındest u çina 
karkeren Tırkiye hesaba van 
zılm, zordari u kedxwariye jı 
burjuvaziya Tırk pırske! 

Bıji azadiya Kurdıstan! 
- Bıji PSKT! 

GUNDİ /KURDISTAN 

düşünüyordum "acaba ne olacak" diye. 
Ve Pasaportumu aldılar bana saat 14.00'te alırsın dediler. Ve 

o saatte gittim pasaportum u aldım. Buraya kadar benim çektik­
lerim. Bir de köydeki insanların çektiği eziyeti dinleyin. Biliyor­
sunuz kış bizim oralarda şiddetli olur. Halk fakir olduğu için · 
giyimi ve kuşarnı yerinde değildir. Ama sömürgeeBer bu durumu 
görecek ve duyacak değiller tabii ki. Her köyde 2 kişi sabaha ka­
dar köyün etrafında devriye nöbeti tutuyor ve aynı zamanda 
köy muhtarlan her sabah merkez komutanlığına uğrayıp köyle­
rinde bir vukaatın olup olmadığına dair rapor vermek zorunda­
lar. Dahası da var, bir de petrol boru hatı vardır. Bu petrol boru 
hatının geçtiği her köy ınıntıkasında köylüler 2'şer veya 4'der 
kişi halinde sabaha kadar yine devriye nöbeti tutuyorlar. Nöbet 
tutmak istemeyen ve gitmeyeniere bir hafta katıksız disiplin ce­
zası veriliyordu. Bu nöbet tam bir seneden beri devam ediyor. 

Arkadaşlar ikinci bir olay komşu köyüroüzde oluyor. Tarin 
köyünü (Gümüşpınar köyü) komando birlikleri gece yarısı silah 
arama bahanesiyle bastılar. Hava çok soğuk eksi 17 dereceydi. 
Bütün köy halkını uykudan kaldırıp çoluk-çocuk, kadın, genç­
yaşlı demeden hepsini köy meydanına getirdiler. Askeri cemse­
lerin ışığı önünde sıra dayağına başladılar. O anda Fransa'da işçi 
olarak çalışan (Halit) ismindeki köylüyü falakaya yatırıp siln'­
istiyorlardı. Halit'in oğlu ise babamda silah falan yoktur, bab 
Fransa'da işçidir, izine gelmiştir dedi, komutan ise çocuğun ko­
nuşmasına sinirtenerek bu sefer onu dövüyor ve şöyle diyordu: 
'Çok güzel onun yoksa senin var". Sonunda çocuğu bütün köy 
halkının önünde dayakla öldürdükten sonra köylülere dönerek 
"böyle olmak istemeyen usluca evinde otursun" dedi ve ondan 
sonra çocuğun babasını ve ağabeyini alıp götürdüler. Götürdük­
lerinden bu yana daha onlardan haber alınmış değildir. 

Stuttgart 1 H.S. 

MARAS KATLiAMINI PROTESTO ETTiK 
1 

KOMKAR'lı arkadaşlar, 
Maraş katliamının 4. yılında, biz Türkiye ve Türkiye Küı·­

distanı'ndan politik ilticacılar olarak bir araya geldik ve Yu­
nanistan kamuoyuna açık bir bildiri yayınladık. Gerek Maraş' 
ta ve gerekse diğer yerlerde yapılan faşist katliamların kimler 
tarafından ve neden yapıldığını sergileyip lanetledik. Bu kat­
liamların emperyalizm ve tekelci sermaye tarafından faşist 
cuntayı işbaşma getirmek üzere hazırlanan oyunlar olduğum• 
vurguladık. 

Atina, Selanik ve Lavrion'da hazırlanan 15.000 bildiri da­
ğıtıldı. Bildirinin 3000 tanesi Selanik 'e götürüldü ve oradaki 
Kürt arkadaşlarla birlikte dağıtıldı. Ayrıca Kamp Lavrion'da 
bir de olayla ilgili seminer düzenlendi. Seminerde herkes gö­
rüşünü açıklayıp tartışmalara katıldı. 

Maraş katliamını lanetierne çalışmaları nedeniyle pek çok 
Türkiye ve Kürdistanlı siyasi örgüt sempatizanları bir araya 
geldiler ve birlikte hareket ettiler. Yalnızca Maocu görüş taşı­
yan hareketlerin sempatizanları ortak çalışmaya katılmadılar. 
Çünkü onlara göre Maraş katliamında Sovyetler Birliği 'nin de 
payı vardı ve bildiride bunun belirtilmesi gerekiyordu. Elbet­
te gerçeklerden uzak böylesine garip bir iddianın değil kabu­
lü, ciddiye alınıp tartışılması bile mümkün değildi. 

Bildirinin sonuç bölümünde Yunan kamuoyuna şöyle ses­
leniliyordu. 

"Kardeş Yunan halkı, 
Sizlerin de faşist albaylar cuntası döneminde aynı katliam­

ları yaşadığınızı ve aynı acıları çektiğiniz i, bir Politeknik kat­
liamının anısını ve acısını içinizde taşıdığınızı biliyor ve yaşı­
yoruz. Bu yüzden sizleri emperyalizme ve faşizme karşı, de­
mokrasi güçleri olarak dayanışmaya çağırıyoruz. 

Unutulmamalıdır ki dünya işçi sınıfının ve ezilen halkların 
enternasyonalist dayanışması faşizmin önünde önemli bir en­
geldir." 

KOMKAR sempatizanları 
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MODERN KÖLE TiCARETi 
. Bugün F.Almanya 'da yaşıyan yabancı. işciler çeşftli güçlükler/e yüzyüzedirler. Işsizlik en çok on­

lar arasmda yaygındır. Çalışma koşulları ağırdır. Binlereesi ise her türlü sosyal haktan yoksun ola­
rak kaçak çalı~ıyorlar. D.KOMKAR, bu durumda olan işçi M. T. ile görüşüp çalışma koşulları hak­
kında bilgi aldı. Aşagıda bu görüşmeyi yayınlıyoruz. 

D.K: Bir ğjredir inşaatlarda kaçak işçi 
olarak çalışıyorsunuz. Bu işe nasıl girdi­
niz ve neden bu alanda çalışmayı düşün-
dün .. ? uz. 

M.T.: Bu işe daha önce aynı firmada 
kaçak olarak çalışmış olan bir arkadaşı­
rnın yardımıyla girdim. 

Neden bu alanda çalışmayı düşündü­
ğüme gelince, başka yerde çalışma ola­
nağım yoktu. Yani düşündüğüm için de­
ğil, çalışmak zorunda kaldığım için bu 
işe girdim. Zaten birçok insan bugün bu 
alana zorunlu olarak itilmektedir. Bu in· 
sanların yaşamlarını sürdürebilmeleri için 
başka seçenekleri yoktur. Şu anda bu iş 
~e elimizden gitmiş durumda. 

D.K.: Biraz işyerinizdeki çalışma ko­
şullarından bahsedermisiniz? 

M.T.: Çalıştığımız yer oturduğumuz 
şehirden 250-300 km uzaklıktaydı. Bir 
dağın yamacında derme-çatma kulübeler 
ve dev bir inşaat. Kaldığımız kulübe 20 
metre kare cıvanndaydı ve 5 kişi kalıyor­
duk. Yemeklerimizi de bu odanın içerisin­
de pişirmek ve yemek zorundaydık. Gün­
de 10 saat. çalışıyorduk. Sabah 7'den ak­
şam 6'ya kadar. Yaptığımız iş kompresor 
makinasıyla beton kırmaktı. Kınlacak 
yerler 1-1,5 metre genişliğinde 2-2,5 m 
uzunluğunda 20 m derinliğinde kuyular. 
Bu kuyuların büyük bir kısmında hareket 
edebilme olanağı bile çok azdı. Kınlan 

betondan sürekli toz çıkıyordu. Bir de to­
zun yanısıra fırlayan beton parçaları .. He­
le ilk hafta bize ne gözlük, ne de kulaklık 
verildi. Beton parçalarının yüzümüzü, gö­
zümüzü parçalaması işten bile değildi. O 
hafta işi bırakınayı düşündük fakat, çalış-
ıaktan başka da çaremiz yoktu doğrusu. 

.ı(uyulann alt ve üst kısımları dışında dört 
tarafı da kapalı olduğundan, burada 1 
saatten fazla çalışarak kalma imkanı yok­
tu. Toz ve havasızlık insanın nefes alması­
na müsaade etmiyordu. Bu yüzden veya 
başka makinaları olmadığı için olacak ki 
2 kişi bir makinayla çalışıyorduk. Bu du­
rum az da olsa çalışmamızı kolaylaştırı­
yordu. Bu kuyularda sürekli hava cereyanı 
vardı. Kuşkusuz bu da dikkat edilmezse 
hemen üşütmeye yol açıyordu. Bir arada 
bulunan o kuyulan, tozu ve havasızlığı 
orada çalışmadan anlamak biraz zor. Toz 
çiğerierimize doluyor ve vücudumuz 
onunla kaplanıyordu. Yağmur yağdığı 
günlerde biz yine işe devam ediyorduk. 
Böyle günlerde kuyuların üstünü tahta 
parçaları ile kapatmak zorunda kaldığı­
mız için toz ve havasızlık daha da artı­
yordu. 

Yemek sorunu da bizim için ayrı bir 
problem oluşturuyordu. Kaldığımız yere 
yaya 20 dakika ötede bir köy vardı, alış­
verişimizi ordan yapıyorduk. Orda da her­
şeyi bulmak mümkün değildi, çünkü ufa­
cık bir köydü. Herşeyi önceden ısınarla-
mak gerekiyordu. ·. 

Banyo sorunumuza gelince bu konuda 
sıcak su bulunduğu için biraz şanslıydık 
diyebiliriz. Fakat sıcak su da herzaman 
yeterli değildi. 

En önemli sorunlarımızdan biri de ka­
za sorunuydu. Bu konuda çok dikkatli ol­
mak zorundaydık. Çünkü hem kaza tehli­
kesi çoktu ve hem de hiçbir sosyal hakkı­
mız yoktu. İki arkadaşımız kaza geçirdi. 
Bunlardan biri tesadüfen ölümden kurtul­
du. Kocaman bir tahta parçası (1 m enin­
de 2 metre uzunluğunda) 7-8 m yüksek­
likten üzerine düştü. Boynuna çarpmasına 
kafasındaki şapka mani oldu, yoksa felç 
olması veya ölmesi işten değildi. Ufak 
sıyrıklarla kazayı atlattı. Bir başka arka­
daşımızın kafasına ise 20 metre yükseklik­
ten demir parçası düştü ve kafası kırıldı. 
Bu arkadaşımızın ·durumu tehlikeli olma­
sına rağmen doktora götüremedik, çünkü 
kaçaktık. Bunun dışında da birçok tehli­
keler geçirildi. 

D.K.: Ücret durumunuz nastldı? 
M.T.: Aldığımız .ücret 'yaptığımız 

işe göre çok azdı. Zaten gerçek ücretimizi 
biz de bilmiyorduk. Çünkü bizim ücreti­
mizi ödeyen firma bizi çalıştığımız firma­
ya satmıştı. Aşağı-yukan bize verilen üc- · 
retin 3-4 belki de daha fazlasına .. Bu hem 
satıcı firmanın, hem de alıcı fırmanın işi­
ne geliyordu. Satıcı firma bu yolla vergi 
ödemeden, hiç bir masraf yapmadan bi­
zim sırtımızdan kar ediniyordu. Alıcı fir­
ma ise kendi işçilerine yaptıramıyacağı, 

yaptırsa bile daha fazla ücret ödeyeceği 
bu işi çok daha ucuza ve kısa bir sürede 
yaptınyor, hiçbir sosyal hak onu bağla­
mıyordu. Satıcı fırma bizi satarak kazan­
dığı yetmiyormuş gibi bir de normal bir 
işçi gibi bizden tüm kesintileri (işsizlik 
parasına- -Arbeitslosgeld- .-varıncaya kadar) 
kesiyordu. Ve elbette kaçak çalıştığı­

mız için bunları kendi kasasına atıyordu. 
Böylece bize ödenen ücretin de 1/3 
yeniden geri alınıyordu. Kalanı ise her 
hafta sonu yol parası vs. derken eriyip 

önemli değildir. Onların düşündükleri tek 
şey vardır; kasalarındaki paralara daha 
fazla para katmak. Çünkü kaçak işçiler 
hem daha ucuz bir işgücü, hem de hiçbir 
hakları yoktur. Bu ise bir sömürücü için 
en iyisidir. Ucuza çalıştır, işi bitince tut 
kolundan at dışarı. Yasalar bu konuda on­
lar için hiç de bağlayıcı değil. Zaten ka­
çak işçilerin varlığını bizzat bu düzenin 
kendisi yaratıyor. İnsanlan bu çalışma 
koşullarına onun kendisi itiyor. Ya açlık 
çek ya da git kaçak çalış, başka seçenek 
yok. Açlığın karşısına yasaları çıkarmak, 
doğan güneşi yasalarla engellemeye çalış­
maktır. Yani olaınıyacak olanı isteme k­
tir. Bu da sosyal adalet ve refah adına ya­
pılıyor. 

Bizler bu ülkeye göçetmek zorunda bı­
rakılmışız. Bugün bırakalım kaçak işçile­
ri, normal işçiler bile düzenin içerisine 
girdiği ekonomik kriz nedeniyle işyerle­
rinden atılıyor ve açlığa itiliyorlar, ya da 
önlerine kazandıkları haklarını terkederek 
ülkelerine geri dönmeleri seçeneği konu­
luyor. Buna ek olarak yabancı düşmanlığı 
tırmandınlıyor. Dünün ihtiyaç duyulan 
kölelerine bugün ihtiyaç yok artık. Işsiz­
liğin tek sorumlusu yabancı işçiler özel­
likle Türkiyeli işçiler gösteriliyor. Bu tu­
tum bugün baştaki KOHL hükümetinin 
resmi politikası durumunda. Tüm gerici 
güçler bu konuda yoğun çaba harcıyor­
lar. Kuşkusuz işsizliğin tek sorumlusu bu 
emperyaUst-kapitalist düzendir. İşsizlik 
tüm kapitalist ülkelerin ortak sorunudur 
ve onların işsizliği ortadan kaldırmaları 
mümkün değildir. 

Silahianma yarışının tırmandınldığı ve 
bütçenin büyük bir kesiminin silahlanma­
ya ayırtıldığı bu dönemde, krizin yükü 
emekçilere yüklenmek isteniyor. İşçile­
~in kazanılmış sosyal hakları kısıtlanıyor. 
Işçilerin arasına birliği bozucu düşmanca 
tu tumlar sokularak ve daha değişik yön­
temlerle emekçilerin tepkisi başka nok­
talara çekilmeye çalışılıyor. 

gidiyordu. Bir hak iddia etme olanağımız Türk hükümeti, yani faşist Cuntanın 
yoktu. Bu sömüri.i çarkını daha iyi anlıya- ise kendi işçilerine sahip çıkma derdi 
bilmek için şu örneği verebiliriz. Ortala- yok. Cuntacı generaller avuç açmış kredi 
ma brüt ücret saat başına 35-40 DM olarak ' dileniyorlar. Zaten ülkede işçi ve emekçi­
saptandığı ve ödeme buna göre yapıldığı lere zorbalık uygulayan onların en ufak 
halde bizim elimize geçen 7- 10 DM'tı. 

demokratik haklarını bile ortadan kaldı-
D.K.: Çalıştığınız işyerinde işçiler da- ranlardan başka şey de beklenemez. Do-

ha çok kintlerden oluşuyordu? ğal olarak onlar için önemli olan dövizdir 
M.T.: İşçilerin büyük bir kesimini ya- işçi değildir. ' 

bancılar oluşturuyordu. Zaten inşaat da­
lında bu genellikle böyledir. 
·~~·!'·:Bu dtirum, yani yukanda değin­

dıgınız çalışma koşulları sizce neden kay­
naklanıyor? 

M.T.: Temel neden kanımca sömürü ve 
soygun düzenidir. Parababaları karlarını 
arttırmak için bu yola başvuruyorlar. 
Kuşkusuz onlar için insanın kendisi 

Alman hükümeti de Türkiye 'ye yardım 
etmek için çırpınıyor. Kimin, kimle dost 
olduğu bu tavırla bile açık değil mi? Tür­
kiyeli ve Kürdistanlı işçilere "defolup gi­
din'' diyenler kredi için niye o kadar çır­
pınıyorlar ki? 

Bize düşen, herşeyden önce olayları iyi 
anlayabilmek ve kimin dost, kimin bize 
düşman olduğunu kavramaktır. 
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Yaklaşık iki buçuk yıldır iş­
başında bulunan faşist cunta 
ülkeyi kasıp kavuruyor. Baskı, 
zulüm ve - terörün her türlüsü 
Türkiye'de günlük hayatın bir 
parçası haline geldi. Bu gidiş 
Kürdistan'da kat kat fazlasıyla 
sürüyor. Meydan dayağından, 
işkenceden geçmemiş Kürt kö­
yü, köylüsü hemen hemen yok. 
Kürdistan 'da baskı ve zulüm in­
san onurunu, haysiyetini hiçe 
sayan bir dozda devam ediyor. 

Köy baskınlannı yöneten as­
keri güçler, özellikle faşist su­
baylar, Kürt köylüsünün gele­
neklerine, uğrunda ölümlere 
gittikleri değer yargıianna ırk­
çı, şoven bir hınçla ve küstah­
ça saldınyorlar. özellikle Kür­
distanlı emekçinin erkek-kadın 
ilişkileri konusundaki duyarlılı­
ğını bildiklerinden, operasyon­
.Iarda kadınları, kızlan henüz 
iı.ile büyüklerinin yüzüne çıkma­
mış gelinleri meydanlarda çırıl­
Çıplak soyuyor, yine soyunuk 
haldeki erkeklerin sırtlanna, 
omuzlanna bindirip öylece gez­
diriyorlar. Bazen de erkeklerin 
cinsel organlarına ip bağlayıp 
kadınlara, kızlara çektiriyorlar. 
Bu türden onurlannı ayaklar al­
tına alan baskılar, Kürt köylü­
sünü çileden çıkarıyor. Birçok 
köyde, köylüler ölümü göze 
alarak komandolara karşı koy­
dular. Beytüşşebap ve Eruh'un 
bazı köylerinde bu nedenle as­
keri güçlerle çatışmalar çıktı. 
Son alınan haberlere göre Sa­
son'da da yine böyle bir uygu­
lama sonucu bir aile dağa çık­
mış. Şimdi ailenin 15-16 erke­
ği dağlarda kaçak geziyor. 
Köylüler sohbetlerinde hep bu 
baskıları dile getiriyorlar. ' 'Kar­
deşim, haydi köylerimizi bası­
yorlar, suçsuz-ınuçsuz bizleri 
toplayıp dayak atıyorlar. Fala­
kaya yatınyorlar. İhtiyarlan, 
çocuklan bile dayaktan öldürü­
yorlar, vicdansızlar. Haksız­
ınaksız bunu anladık. Kanmız­
dan, kızımızdan ne istiyorlar. 
Namusumuzla oynuyorlar, na­
musumuzu ayaklar altına alı­
yorlar. Şimdi bu çekilecek hal 

. midir yani 1 diye tepkilerini di­
le getiriyorlar. Zaten bu uygu­
lamalar nedeniyle, köylüler, as­
kerlerin köylerine doğru geldi­
ğini görünce hemen karı, kızla­
nnı alıp askerler yetişmeden 
köyü terk ediyorlar, dağa çıka­
nyorlar. Geçtiğimiz Kasım(82) 
ay,nda ilçemize (Cizre) bağlı 
Bafe köyü böyle bir olayı ya­
şadı. 

Denge KOMKAR. 

I-IALKIMIZ G.ÇE 
ZORLANlYOR 

18 Kasım'da gece sınırda ça­
tışma çıkmış. Sabahleyin Ta­
bur komutanı yüzbaşı hemen 
askerleri cemselere bindirip 
İpek Yolu 'nun kuzeyindeki 
köylere doğru sefere çıkmış. 
"Dün gece kaçakçılar geçti, bu­
ralara sığınmışlar" diyerek uğ­
radığı köyde, köylülere mey­
dan dayağı çekiyor. Geçmişten 
beri yurtsever olarak tanınan­
larla daha önceki tarihlerde bir­
kaç kez sırt hamallığı yapmış 
bazı yoksul köylüleri toplayıp, 
tabura getiriyor. Sonra sınır­
dan biraz daha ilerde olan Bafe 
köyüne de yöneliyor. Köylüler 
askerlerin geldiğini görünce, 
köyü boşaltıyor, dağa çıkıyor­
lar. Köyde kaçamayan birkaç 
ihtiyar ve çocuktan başka kim­
se kalmıyor. 4-5 gün köylüler 
dağdan inmediler. Bu olay her 
tarafta duyuldu. Daha sonra as­
kerler çekildi. Köylüler de evle­
rine döndüler, ama birçok er­
kek yine dağda kaldı. Böylesi 
olaylar başka yerlerde de oldu. 

Kürdistan genelinde süren 
baskılar, yöremizde daha fazla­
dır. İlçemiz güney ve güneydo­
ğu şeridi boyuncu Suriye ile sı­
nırdır. Tel örgüler, ilçede en 
uçtaki evden 800-900 metre 
uzaktadır. İlçemize bağlı bazı 
köyler ise tam sınır üzerindedir. 
Hatta bir köy, gece sınır nöbet­
çi mevzileri köyün kuzeyine 
yerleştirilince Suriye tarafında 
kalıyor. Bu köyde karanlık bas­
tıktan sonra evden çıkmak ve 
ışık yakmak yasaktır. Köyden 
çıkıp, İpek Yoluna gelmek Su­
riye'den sınırı geçip Türkiye'ye 
gelmek kadar zor ve risklidir. 
Köyünüzün içinde dolaşırken 
ya da odadan çıkıp alııra gider­
ken "vatanı korumak için nö­
bet tutan mehmetçiğin" G-1 'i­
ne hedef olursunuz! Sınır ihla­
linde, çıkan çatışmada öldürül­
müş bir anarşist veya kaçakçı 
sayıhrsınız. Çoğu kez savcı ve 
doktor gelip otopsinizi bile 
yapmaz. öylece "vatanın ko­
runması" uğruna ölür gidersi­
niz. İşte biz topraklanmiZ üze­
rinde böyle "özgürce"(!) yaşı­
yoruz. Ama sömüı:geciler bu 
kadanna bile tahammül etme;. 
diler. Halka baskı yapıp göçe 
zorladılar. Bu köyde birçok 
aile, köyü terkederek daha içte­
ki köylere yerleştiler. Şimdi 
burada birkaç işbirlikçi, muh­
bir aile kalıyor. Ama burası 
onlar için de mekan olmaya­
cak. İşleri bitince onlan da ko­
vacaklar. 

Sınıra yakın köylerde sis­
temli bir göçe zorlama, ''zo­
runlu iskan" politikası uygu­
lanıyor. Faşist cunta, daha ön­
ce sınır boyunca 10 km.lik ala­
nı boşaltma karan almıştı. Bu 
karar halkın tepkisine yol açtı. 
Cunta tepkileri hesaba katarak 
çıkardığı kanunu direk uygula­
maya sokmadı. Daha kurnazca 
bir yol izledi. önce 10 km.lik 
alana giren köylerde, bu yöre­
lerio temel geçim kaynağı olan 
küçük ve büyük baş hayvan sa­
yısında sınırlama getirdi. Belir­
ledikleri &ayının üzerindeki 
hayvanlar çoğunlukla devlet ta­
rafından talan edildi. Bu bölge­
lere başkaca hayvan giriş çıkışı 
ise yasaklandı. 

Ardından sınıra yakın köy­
lerde zorunlu nöbet sistemi ge­
tirildi. Her köye, daha önce 
halktan zorla toplanan silahlar­
dan 1-2 tüfek, ayrıca da bir nö­
bet defteri verildi. Buna göre 
köylüler, sırayla sabaha kadar 
nöbet tutacaklardı. Bu işlem 
genellikle işbirlikçi muhtar, ge­
rici, faşist köy öğretmenleri ya 
da askeri veya istihbarat güçle­
rine bağlı birliklerce de denet­
leniyordu. Köy nöbetçileri, 
kendi alanlarında yabancılara 
rastlarlarsa, onlardan kimlik so­
racak ve bu gibi kişileri hemen 
en yakın karakola bildirecekler­
di. Böylelikle köylüler "güven­
liklerini "(!) sağlayacak, bu ara­
da anarşistleri, bölücüleri ve ka­
çakçılan da yakalayıp, cuntaya 
teslim edeceklerdi. 

Tabii ki, bu nöbetlerden 
cuntanın yöredeki askeri ve is­
tihbarat güçlerinin güttüğü a­
maç, köyün güvenliğini düşün­
mek değil. Çünkü köylülerin 
huzurunu kaçıran, güvenliği­
ni tehlikeye düşüren bizzat bu 
güçlerdir. Köylülerimiz, bu ger­
çeği, kendi yaşantılannda gö­
rüyor ve biliyorlar. Cunta bu 
uygulamayla halkı ve sosyalist, 
yurtsever güçleri karşı karşıya 
getirmek istiyor. Böylesi an­
garya işlerle köylülerin huzuru­
nu kaçınp onlan bu köylerden 
göçe zorluyor. Böylelikle yak­
laşık bir yıldır çıkardıkları 10 
km.lik sınır şeridini boşaltma 
kanunu gizliden gizliye, sinsice 
uygulanıyor aslında ... 

Sömürgeci güçlerin böylesi 
baskıları sonucu birçok köy 
boşaltıldı. Cizre-Silopi arasın­
da, Dicle nehiri üzerinde bulu­
nan Kesırdela, Feresiye köyle­
ri tamamen boşaltılmış durum­
da. Daha 1, 1.5 yıl öncesine ka-

dar Diclenin hemen ağzında, 
yeşillikler içinde her türlü mey­
ve ve sebzenin yetiştiği, canlılı­
ğın sürdüğü bu köyler, şimdi 
birer viraneye dönmüşler. Ke­
sırdela'da sadece karakol var. 
Feresiye tamamen viraneye 
dönmüş ve ıp-ıssız. Bu köylerin 
köpek ve kedileri bile göç et­
mişler. (Yakından fotograf 
çekmek mümkün değildi. Be­
nim de tele objektifim olmadı­
ğı için bu işi yapamadım.) 
- Yine Dicle kıyısında olan 
köylerden biri de Mehmediye '. 
dir, Bu köyü, karşı yakadaki 
Suriye köyünden Dicle suyu 
ayınyor. Bu köy halkı da bas­
kılardan yeterince nasibini alı­
yor. Köyün çeşmesi, Dicle'y 
hemen hemen bitişik. Kadınlar, 
kızlar çeşmenin hemen başında 
duran askerin nezaretinde çeş­
meden su alıyorlar. Bu uygula­
ma zorunlu. Bazen (karşı köy­
dekilerle Suriye tarafı işaretleş­
ti gibi) zorlama bir bahaneyle, 
çeşmeden günlerce su alınması 
yasaklanıyor. Çeşme başındaki 
askerin, su alan kızlara, gelinle­
re sataşması, küfür etmesi ise 
işin cabası. Köylüler, çoğu kere 
susuz kalmayı, çeşmeden su al­
maya yeğliyorlar. Buradan bir 
köylünün anlattığına göre, bir 
keresinde köyün kaz ve ördek­
lerinin bile Dicle 'ye inmesi ya­
saklanmış. Yasaklar zinciri, kaz 
ve ördeklerin Dicle'de yüzme­
lerini önlemeye dek genişletil­
miş. Hatta bu yasağa uymayan 
bir kaz ''Mehmetçik''ten gere.' 
li dersi bile almış. 

öte yanda, yine çoğu kere 
askerler, sebepsiz yere tarlala­
rında çalışan karşı köy halkına 
(Suriye'deki) ateş ediyorlar. Bu 
nedenle karşı köyden yarala­
nanlar olmuş. Hele gece, o köy­
de ışık yanmasın, hemen asker­
lerin ateşine hedef oluyorlar. 
Suriye'deki köy de Kürt köyü­
dür ve çoğu Mehmediye'deki 
köylülerle akrabadırlar. Sömili"· 
geciler, bu taraftaki köylüleri 
göçe zorlamakla kalmıyor, kar­
şıdaki köy halkının da güvenli­
ğini tehlikeye düşüren tutum 
içine giriyorlar. 

Mehmediye'de birçok aile 
göç etmiş. Askeri güçler, tüm 
insanlık dışı yöntemlere direne­
rek, köyünü, toprağını bırak­
mak istemeyen köylüleri de sö­
küp atmanın çabası içindedir. 
Şimdi Mehmediye, viraneye 
çevrilmeye aday köydür, cun­
tacılann programında ... 

(Devamı Sayfa 15'te) 
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KÜRT HALKININ ÖZGÜRLUK MÜCADELESiNDE KOMKAR 
KOMKAR 'lı arkadaşlar, 
ülkemiz Kürdistan 'ın duru­

mu incelendiğinde halkımızın 
özgürlüğüne susamışlığı hemen 
gözümüze çarpıyor. Ve halkı­
mız özgürlük kavgasını sürdürü­
yor. 

Sömürgeciler, halkımızın ay­
n parçalardaki özgürlük müca­
delesi karşısında korkuya kapıl­
mışlardır. V ar güçleriyle bu 
mücadeleyi kana boğmaya, el­
lerinden gelse Kürt halkını yok 
etmeye çalışmaktadırlar. Ama 
başaramıyacaklardır. Kürt halkı 
yok olamayacağına ve haklı ol­
duğuna inanarak sömürgecile­
rin en vahşi saidıniarına bile 
kararlıca karşılık veriyor. Onla­
ra büyük kayıplar verdiriyor. 

Arkadaşlar, 
Halkımıza bugün sömürgeci 

uevletlerce en acımasız yöntem- o 

lerle saldırıldığı bir dönemdir. 
Bu dönemde ve sonunda kurtu­
luşu" getirecek uzun veya kısa 
süreçte yapmamız gereken gö­
revlerimiz çoktur. Ve oldukça 
da zordur. 

KOMKAR olarak sizin yük­
lendiğiniz görev de oldukça 
önemli, kararlılık ve tecrübe 
isteyen bir görevdir. Kanımca 
halkımızın yıllardan beri iyi 
yapamadığı ve bu yüzden ol­
dukça zararını çektiği konu­
lardan birisi, uluslararası alanda 
kendi gücü ile sesini yeterince 
luyurmak oldu. İşte siz bunu 
yapıyorsunuz. Çünkü; sadece' 
kararlıca savaşmak ve ölmek 
yetmiyor, emperyalistlerin ve 
sömürgecilerin politikası yalan 

sömürü üzerine kurulmuş­
_ _.r. Onlar haklı mücadelemizi 
"haksız" göstermek için ulus­
lararası destekten bizi yoksun 
bırakmak istiyorlar. Oysa bize 
bu destek çok lazımdır. 

çok ihtiyacı vardır. 

KOMKAR olarak Kürdis­
tan 'ın her parçasındaki özgür­
lük mücadelesini dünya kamu­
oyuna yayınlannızla, toplan­
tılarınızla, gecelerinizle, mi­
tinglerinizle, açlık grevleriniz­
le duyurdunuz. Kürdistan'ın 
lier parçasındaki özgürlük mü­
~adelesini bütün gücünüzle des­
teklediniz. Bunlar halkımız ta-

m
, fından biliniyor. Çalışmala­
nız halkımızın mücadelesine 
ç katıyor. Bugün özellikle 

Avrupa'da Kürt halkının so­
runlarına duyulan ilgide çalış­
malarınızın payı büyüktür. 

Denge KOMKAR ismiyle 
çıkardığınız gazetenin 50. sa­
yıya ulaşma,sı anlamlıdır. Den­
ge KOMKAR, bazı kişi ve 
gruplarm saygınlık kazanmak 
ve kişisel çıkar sağlamak için 
çıkardığı bir yayın organı ol­
mayıp, onun her sayısında, her 
sayfasında, her satınnda bir 
halkın varlığını yaşatma müca-

Bu desteği sağlayan, dünya- delesi amaçlanıyor. 
nın ilerici ve devrimci güçleri, KOMKAR'ın Kürt halkının 
barışsever insanlar ile ulusal dili, kültürü ve tarihi ile ilgili 
~urtuluş mücadelesi veren ve çalışmalan küçümsenemez. 0'­
bizimle aynı kaderi paylaşan nun, Kürt d.ilinin geliştirilip, 
sömürge ve bağımlı ülkelerin konuşulmasını yaygınlaştırmak 
halklandır. Uluslararası destek- uğraşısında Denge KOMKAR'­
ten yoksun, anti-emperyalist ın önemli bir yeri var. Ayrıca 
hiç bir hareketin başanya ulaş- yapılan araştırma ve inceleme­
ması mümkün değildir. Halkı- ler sonucunda da Kürtçe geliş-
mızın ulusal kurtuluşunu tiriliyor. 
amaçlıyan Koçgiri, Şeyh Sait, Edebiyatta Kürt şiirleri ve şair­
Ağrı ve Dersim hareketlerinin, lerini tanıtıcı çalışmaları ve bu­
gene 1975 'te Barzani önderli- nunla ilgili çıkardığı yayınlar, 
ğindeki Irak Kürdistanı Ulusal roman ve hikaye hakkındaki 
Kurtuluş hareketinin yenilgiye Kürtçe yazılar vb. çalışmalany­
uğramasında, bu desteğin sağ- la önemli bir görevi yerine ge­
lanmamasının etkisi büyüktür .. tiriyor. Müzik ve folklorde ta­
KOMKAR olarak bu görevi nıtıcı çalışmalar, özellikle çı­
omuzlamanız halkımız aç!sın- kardığı kasetler ve düzenlediği 
dan sevindiricidir. Bugün Iran gecelerle, uluslararası festival­
Kürdistanı'nın bu desteğe daha lere katılarak Kürt halkının 

zengin kültüre sahip olduğunu 
pratikte de kanıtlamaya devam 
ediyor. Denge KOMKAR gaze­
tesi sadece Avrupa'da değil 
Kürdistan 'ın bütün parçalannda 
okunuyor ve tanınıyor. Sömür­
geciler Kürtlerle ilgili herşeye 
nasıl yasaklar koymuşlarsa 
Denge KOMKAR 'ın Kür<J;istan' 
da okunmasını da öyle yasak­
lamışlar. Ama KOMKAR hal­
kımıza ulaşmayı. başanyor. 
Denge KOMKAR'la yakalanan 
kişi ve gruplara baskı ve işken­
ce yapılmakta, bu durum uzun 
soruşturma ve tutuklamalara 
neden olmaktadır. Tanık oldu­
ğum bir örneği verebilirim; 82' 

ocak ayında Diyarbakır Eğitim 
Fakültesinde polisçe yaratılan 
provokasyon sonucu okul ba­
sıldı, öğrenciler ve okulda bulu­
nan her kes kantine toplatıldı. 
Yapılan sıkı aramalarda sınıflar­
da, kantinde ve öğrencilerin 
üzerlerinde birşey bulunmadı 
(belki de polisin olan bir silabm 
dışında) ama bir şeyler bulun­
malıydı. Kantin çatı ve bodrum 
katları sıkı aranınca Denge 
KOMKAR' ın bir kaç sayısını 
buldular (Denge KOMKAR 
okulda devamlı okutuluyordu). 
Operasyonu yöneten faşist as­
keri şef hemen Denge KOM­
KAR 'lan masasına aldırdı, say­
falan çevirip içine bakıyordu, 
orta sayfada cunta ile ilgili ya­
zıyı görünce daha da kudurgan­
laştı ve şöyle bağırdı: "Ulan 
Kürdistan'ı kuruyorsunuz .. Bize 
faşist diyorsunuz" deyip sağa 
sola küfür etmeye başladı. He­
men MtT'in tesbit ettiği ve şüp-

. helendikleri 200 kadar öğren­
ciyi arabalada işkencehanelere 
götürdüler, öğrencilerin çoğu 
45 gün sonra çıktılar. Bırakılan 
öğrencileri Sıkıyönetim bölgesi 
dışına sürdüler. Bir hayli öğren-

ci de "TKSP Militanlan" diye 
hala aranıyor. Kayıtları silinen 
ll öğrenci bir yıla yakın bir za­
mandır ceza evindedirler. Elde 
hiç bir somut belge olmaması­
na rağmen tutukluluklan de­
vam ediyor. 

Kısacası KOMKAR 'ın, Kürt 
dili, kültürü, tarihi ile ilgili yap­
tığı çalışmalar ve Kürdistan'la 
ilgili siyasi faaliyetleri övülme­
ye değerdir. 

Türkiye 'deki askeri faşist 
cuntanın teşhirinde, Avrupa'­
daki anti-faşist güçlerin güçlü 
bir muhalefet yürütmelerini 
sağlamada KOMKAR'ın payı 
büyüktür. 

- KO M KAR 'ın ana amaçla­
nndan biri de Federal Alman­
ya'daki Kürt emekçilerinin ve 
yabancı işçilerin demokratik 
hak ve özgürlüklerini genişlet­
mek, sınıf bilinci kazandırmak, 
karşılaştıkları sorunlan aşmada 
görev üstlenmektir. KOMKAR 
bu görevi ·başanyla yerine ge­
tirmektedir. Bu emekçilerin 
KOMKAR 'a duyduğu güveni:ı:ı 
bir diğer nedenidir. 

KOMKAR Almanya'da Kürt 
işçi, aydın ve öğrencilerini ör­
gütlemekte onların Kürdistan'ın 
özgürlük mücadelesine yararlı 
olmalarını sağlamaktadır. 

Dünya banşının korunma­
sında, ~uduran ırkçılığa ve ya­
bancı düşmanlığına karşı mü­
cadelede, iltica ve benzeri ko­
nularda gücünün üstünde çaba 
sarf etmektedir. D.KOMKAR'ın 
50. sayıya ulaşması anlamlıdır, 
daha güçlü bir KOMKAR için 
mücadelenizde başarılar dile­
rim. 

Devrimci selamlar. 
Ahmet- Diyarbakır 
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-cUNTANIN UMUTSUZ CIRPINISI-
24-28 Ocak 1983 tarihinde toplanan 

Avrupa Konseyi, iki gün süreyle Türkiye'­
deki geliŞmeleri ve bu arada yeni anayasa­
nın "oylanması"nı tartıştı. 

. "Oylama" sırasında Türkiye'ye giden 
bır Konsey delegasyonu gelişmelerle ilgi­
li bir rapor hazırlamıştı. Ayrıca Konsey'­
deki politik ve hukuk komisyonları da ra­
porlar düzenlemişlerdi. Toplantı öncesin­
de parlamenterlere sunulan bu raporlarda 
faşist cunta sert bir dille eleştiriliyor ve 
çeşitli uygulamalarından ötürü kınanıyor­
du. Bu bakımdan Türkiye'nin Konseyden 
atılmasını isteyenlerin sayısı günden güne 
artış göstermekteydi. 

Buna karşılık faşist cunta da toplantı 
öncesinde boş durmadı tabiiki. Cunta 
Avrupa'daki tüm diplomatlarını seferber 
etmiş, Konsey üyesi ülkelerin hükümetle­
ri ve parlamenterlerle görüşmeler yapa­
rak kendisini haklı çıkarabilmek için ya­
lan dolana dayalı yoğun bir propaganda 
yürütmüştü. özellikle de Konsey'den a­
tıldı~ı taktirde bunun kapitalist Avrupa 
ve NATO açısından do~uraca~ı sakıncalar 
üzerinde duruyordu. Gene buna parelel 
olarak Fransa'daki sa~ gazetelere tüm 
sayfayı kaplıyacak şekilde paralı ilanlar 
verdirtmiş, üyelikten atılmaması gerek­
ti~i do~rultusunda kamuoyu oluşturmaya 
çalışmıştı. 

.. Konsey toplantısından birkaç hafta 
once yurtdışına çıkan Ecevit de kendi 
devletine sahip çıkarak, sosyal demokrat 
partileri cuntaya karşı fazla sert davran­
ınama konusunda ikna etmeye çalışmış­
tı. Ecevit'in bu konuda fazla başarı sa~lı­
y~adı~ını geli.~meler ortaya koyuyor. 
B~ylece ~lı demokrasi aşı~ı" Ecevit 
bıraz da gızlemeye çalışarak faşizme yar-

o 
i] 

• • 
dırncı olma görevini üstlenmiş olmaktay­
dı. 

Ancak buna karşılık faşist çetenin iş­
gali altında bulunan Türkiye'deki durum 
artık bütün çıplaklı~ıyla gözler önündedir . 
Demokrasi palavraları, anayasa hikayeleri 
liberal çevrelerde bile bir anlam ifade et­
miyor. Herkes faşist cuntanın insanhakla­
rını nasıl yoketti~ini, işçi sınıfı başta ol­
mak üzere tüm emekçi sınıf ve tabakala­
rın her türlü demokratik hakkını ne şekil­
de gaspettiğini, Kürt halkı üzerindeki ırkçı 
kanlı terörü, idam ve işkenceleri açık şe­
kilde görüyor. Faşist cunta bu bakımdan 
da perişan bir haldedir. 

KOMKAR toplantı öncesinde Straz­
burg'a bir delegasyon gönderdi. Delegas­
yonumuz, faşist cuntanın insanlık dışı 

uygulamalarını ve anayasanın gerçek nite­
liğini ortaya koyan bir teşhir çalışması 

yürüttü ve üç dilden (İngilizce, Fransızca, 
Almanca) hazırladığı raporu yoğun şekil­
de da~ıttı. Pek çok parlamenter ve grup 
temsilcisiyle görüşerek Kürt halkı üzerin­
deki ırkçı terörü, politik tutuklutara yö­
nelik uygulamaları somut biçimde anlat­
tı, buna ilişkin çeşitli belgeler sundu. Ge­
lişmeler cuntanın maskesinin düştü~ünü, 
_onun artık kanlı çehresini gizliyemez du-

ruma geldiğini gösteriyor. Faşist çetenin 
kendisini savunabilmek amacıyla girişti~i 
manevralar ve çevirdiği dolaplar ise onu 
daha da gülünç duruma düşürmekten baş­
ka bir işe yaramıyor. Cunta propagandacı­
larının "demokrasiye dönüş" ve benzeri 
biçimlerde söylediği sözler, artık demok­
ratik çevrelerde sadece gülümsemeyle kar­
şılanıyor, ciddiye alınmıyor. Kuşkusuz 

faşist cuntanın uluslararası planda bu şe­
kilde teşhir edilmesi Türkiye ve Kürdis­
tan'lı anti-faşist güçler açısından bir başa­
rıdır. 

Oenge KOMl<.AR 

BlRE PEIEI 
DEST PEKEI~IE 

Rojnama ma Denge KOMKAR kewte 
bejmara poncilş. V ere coy vatena mı awa­
ke ma te dinere xerbone. 

Hawo nejdiye ponc seroke Denge 
KOMKAR vejina, meselone ma ana wer­
te, welate mawo delal Kurdistanra xeve­
ru dana. Karkere Kurdistan hata ewro da­
yera xele çı mısay. Her çi ra ave raya ke 
a mısnenara ma, ray e da pak ii zelala. 

Denge KOMKA_R, meselone dina ii we­
late ma ser xele çi nıvısna. Ma sayiya da­
ye ra riye hardide eke çı eı;to, çı çino xe­
le mısayme. Aye welate mara boyna xe­
ver guret kerdi eskera. Ewro tengake mi­
lete ma tedero arde werte. Dısmeno be­
bext eke ve çı qeydura melete maye feqir 
u n~çar re heqaret keno, dewlemendiya 
ser u bıne harde ma talan keno beno, 
kerd eskera. 

Nara heto .binraki rojnama me teyna 
eve (ebe) eskerekerdena zulm ii namusı­
zena dısmenra nemende. Aye propagar 
dismen kerde puç. Zure dinu tede aı~. 
vere çısmone ma. Dısme n zone ma kerdo 
yasaq neverdanoke ma ey qeseybıkeme, 
deyra rojnamu vejime, xore ve (be) ze va­
tena xo ser kılamon u lawukone xo vaji­
me. Dısmeno gonewer teyna ebe na zulım 
ne vındenoki. O govendone ma vazenoke 
ye xokerone. Tırk sone welatone binu 
govendone ma kaykene, klame mayeke 
çarne zone XO ser vane, pe niyedeki cere­
nera ma ser vaneke ne ye maye. Denge 
KOMKAR, karo bino nndo ke hata ewro 
kerd, zone kırmanciye sero xele çı nıvıs­
na, kaw u govende ma ardi werte, herkeşi 
ki dike hokmate Tırk u Erebii Fars zuri 
kene, ri ye xo kene ra şa. 

Hewalene, 
Ewro herkes zoneno ke hata ma kır­

ınane nerime peser, dest be zuvini nedi­
me, poşt penesanime mare xeleşayene 
çina. Ma kamke kotime gereke uza mılete 
xore xızmete bıkeme. N ay e k e welatpa~ 
ze' wazene ke welate ma bıxeleşiyone J -

gereketol nevındene.Gereke ye xo virra 
nekereneke, çıqas ke tol vınet, kar ne­
kerd, honde zerar dane mesela mılete xo. 
Kes gereke nevazoke na meselera mır€ çı. 
Mordemoke welate xore alaqa~ar ne bi, 
deyra xora vateneda ma çina. Ma mayete 
vame welate ma bınedestudero, zulmede 
gırs dey sero esto, ma gereke tol nevındi­
me. Çıke heqa ma çma. 

Rojnama ma Denge KOMKAR, na me­
seli sero xele karo rınd kerd. Ez ima ken­
ke nara dıme ki a no karo delal canever­
dana, milete xore, sava feqir ii fıqari sava 
karkeru, sava dewu z u morevau xızmetera 
peyser nemanena. Nara dıme maki gere­
ke Komele Karkeru KOMKAR'de berime 
peser, karo delal o ke o keno deyde hu­
renda xo bijerime. Hen boke gerıtıide va 
sola maki bıbo. Zeke sera 38'de, iyeke 
Dersim'de kewxa kerge nene dısmenra 
yine nevatene "Hen boke sar mare xırave 
nevazone". 

Roze roza vınatayena niya, waw u 
brayene. Bere p-e ser, dest pe kere ne ke 
ma xo bıxelesnime. Hevalone KOMKAR 
re selam. 
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Sedsalan beriya ve, hin imparatoriyen 
-wek Portugal, Espanya, Holland· erden 
hin welatan bı zore zeft kırın. 

Heyiyen wan welatan bırın metropo· 
la. Ü ewWelatanıustın bındest u kırın ko· 
loniya xwe. Dıji vi şelandın u zardariye, 
gelen wan welatan zireki berxwedan. Ev 
dema, diroke da dema koloniyalizme te 
biranin. 

Lı berbanga kapitalizme da, dewleten 
wek England, Franse, İmparatoriya Rusi 
u hwd. ji tev vi parevekırıne bun. Heyiyen 
welaten ku ber lepen kolonyalistan da 
bUn, ber bı metropoJe kışiya. Lı metropo· 
lan da, fabrikanda hatın xebıtandın u bun 
tışten xerce. Gelen koloniya, dı bın qam· 
çiye da zoreva dıhatın xebıtandın. Dawi· 
ye da ew ji tere koloniyalista nekır. Jı 
welaten koloni u bındest, bı m ilyonan mi· 
rov jı aliye koloniyalistan hatın zincirxıs· 
tıne, u berbı metropoJe kışand ın b ırın, ku 
h wır bıdın xebate. 

Koloniyalistan, h Amerike, Afrike, As· 
• gelek kome mıletan qır kırın. Bı zore 
çanda wan inkar kırın, pıçuk ditın. Lı An· 
go le, Mozambike koloniyalisten Portu ga-

le bı dare zoreva diroku çanda xwe dan 
xwendın, zımane wan qedexekır u hwd. 

Dı destpe ka sedsala 20 'an da h dewle· 
teke kolonyalist u imperyalist da şoreş 

, serket. Ev şoreşa Oktobre. ku h Rusye 
hukma Çaran hılweşand, çawa çina kar· 
keran ra usa ji gelen koloni u bındest ra 
riyeke nu · riya rızgarbune nişanda. Gelen 
bındest dı riya ku Lenin dani bu, rabUn 
ser piya.Kolonyalistan yek yek jı welaten 
xwe avetın der. Reşen Afrike ku kolon· 
yalista bo wan dıgot: "nıkarın xweı-jdare 
b ık ın, be fahmın '' sere xwe h ıldan, qeyd 
u zinciren kolonyalistan qetandın u bo 
xwe dewlet ava kırın. 

Roja iroyini da, h dıne kolonyalizm 
idi ne sistemeke. Ew sistema mıjda hıl· 
weşiya. Le disa iro ji h dıne da hin dewle­
ten kolonyalist u hin welaten koloni hene. 
Kurdıstan ji yek jı wan welaten koloni ye. 
Gele Kurd jı sedsalan vır da, dı bın qeyd 
u zincira kolonyalistan da hebuna xwe 
berdewam dıke. Kolonyalist heyiyen wi 
ye bınerd u sererd dışelinın u dıbın met­
ropolan. Zıman u çanda gele Kurd dı bın 
erişe kolonyalistan da ye. Gele Kurd DI· 
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kare bızımane xwe bıaxıfe, bıstre, bınıvi· 
se u bıxwine. Ev tışt hernil qedexeye. Ko­
lonyalist dıxwazın ku gele Kurd jı orte ra· 
kın. Le hele h eya iro kolonyalist bı zore, 
bı delk u dolava, fela nekari vi kari pek­
bine u ew iro ji nıkare. 

21'e Şıbate h dıne bı nave "Roja dıji 
kolonyalizme" te biranin. Dı vi roje da ji 
gele me ye merxas, h hernil perçen welat­
da dıji kolonyalistan be sekınandin şer dı· 
ke. Lı Kurdıstane irane h çiya u baniya, 
dıji erişa kevneperestan zireki berxwedı· 
de. Lı Kurdıstana Iraqe ji, dıji rejima Bex· 
daye şereki çekdari dajo. Gele me h 
Kurdıstana Tırkiye bın zılm u zordestiya 
dewleta kolonyalist u faşist da dınale. Bı 
dehhezaran welatparez, şoreşger u sos­
yalist jı bo azadiya welat dı zindanen dıj­
mında berxwe dıdın. Hemberi vi zılm 
zordari u kedxwariye agır-alafe azadiye 
her roj geş dıbe. Kolonyalist nıkarın agı­
re azadiye vemırinın. Gele Asye, Afrike, 
çawa qeyd u zincire kolonyalista şkan­
dın, roj be gele Kurd ji u sa w an zincira bı· 
qetine u azad bıbe. 

iktidara gelişinin 50. yahnda HiTLER FASiZMi . LANETLENDi 
Hitler faşizminin iktidara gelişinin 50. 

yılı nedeniyle F.Almanya'da geniş bir an· 
ti-faşist kampanya yürütüldü. Bilindiği gi­
bi 29 Ocak 1933'te Naziler Almanya'da 
iktidan ele geçirmişlerdi. 

Hitler'in yönetime gelişi ise insanlık 
için büyük ve yeni bir trajedinin başlan­
gıcı oldu. Hitler, iktidarı alır almaz başta 
işçi sınıfı olmak üzere tüm ilerici ve de· 
mokrat çevrelere, barışsever güçlere karşı 
savaş ilan etti. Almanya'da ilerici ve dev· 
rimci ne kadar örgüt varsa kapatıldı. Koyu 
bir ırkçı politika yürütüldü. Milyonlarca 

1n ya katledildi, ya da zındanlara atıl­
_.. Her gün insanlık tarihinde eşine az 
rastlanır derecede vahşet örnekleri sergi­
lenmekteydi. İnsanların gaz odalarında öl­
dürülmelerinden, kurşuna dizilmelerin­
den, sadece Alman olmadıkları için her 
türlü aşağılayıcı uygulamalara maruz kal­
malanndan, fırınlarda yakılmalarına kadar 
her çeşit işkence ve katıetme yöntemi 
acımasızca ve üstelik de övünülerek uygu­
landı. 

Daha sonra ise Hitler yönetimi yalnız 
Alman halkına ve ilerici çevrelerine değil, 
diğer ülkelere de saldırmaya başladı. Av­
rupa'da bir çok ülke işgal edildi ve bura­
larda milyonlarca insan barbarca katledil· 
di. Başka ülkelerin zenginlik kaynakları 
talan edilip Almanya'ya taşındı. Ve kurlu­
ran faşizm sonunda Sovyetler Birliği 'ne 
de saldırarak tarihin en kanlı savaşını baş­
latmış oldu. 

Ama kudurmuşçasına ileriiyen ve taş 
taş üstünde bırakınıyan faşist ordular, 
başta Sovyet halkları olmak üzere, baskı 
altına alınan tüm ülkelerdeki anti-faşistie­
rin yenilmez gücü karşısından darroada­
ğan oldular. Şurası açıktır ki yenilgiye 
uğrıyan Hitler faşizmi insanlığa çok pa-

. 
hallıya malolmuş, yalnızca işgale uğramış 
ülkelerde değil, Almanya'da da büyük in­
san kaybına, maddi ve moral çöküntüye 
meydan vermişti. 

Elbette faşizm, durup dururken tarih 
sahnesine çıkmış değildi. Bu yönetim 
herşeyden önce ekonomik, siyasal ve 
sosyal bir bunalım içerisinde kıvranan Al­
man tekelci sermayesinin çıkarlarını sa­
vunmak ve onu kurtarmak için işbaşma 
getirilmişti. Çünkü Alman tekelci serma­
yesinin en gerici kesiminin çıkarları artık 
burjuva demokratik bir devlet yapısıyla 
sürdürülemezdi. Bu yüzden de açık terö­
rist bir diktatörlüğe başvurdular. 

FAŞiZME VE SAVAŞA KARŞI 
OMUZ OMUZA YüRüDüK 

Faşizmin iktidara gelişinin 50. yıldö­
nümü nedeniyle Federal Almanya 'nın 

pekçok kentinde kitlesel anti-faşist yürü­
yüş ve mitingler düzenlendi. Yürüyüş ve 
mitingiere katılmaya sendikalar, banş ör­
gütleri, gençlik ve kadın örgütleri ve daha 

yüzlerce" yerli yabancı anti-faşist kuruluş 
çağrıda bulundu. 

KOMKAR Türkçe ve Almanca dillerin· 
de bildiriler çıkararak işçileri anti-faşist 
yürüyüş ve mitingiere katılmaya, onları 
güçlendirmeye çağırdı. 

Eylemler sırasında çe~itli uluslardan 
işçiler, gençler hep birlikte insanlığın or­
tak düşmanı olan faşizmi, savaş kışkırtı­
cılığını ve yabancı düşmanlığını kınadılar. 
Bu arada Kürt ve Türk işçileri diğer sınıf 
kardeşleriyle ortaklaşa, bugün Türkiye' de 
işbaşında bulunan faşist cuntanın uygula­
dığı baskı, terör, işkence ve katliamlan 
protesto ettiler. 
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Kürdistan'da Terör Dalgasi Yeniden Kabardi 
Son günlerde Kürdistan' da baskı ve te­

rör yeniden tırmandırıldı. Faşist çetenin 
yönetimindeki askeri birlikler, polis güçle­
ri köy ve mahalle baskınları düzenliyor in­
sanları evlerinden alıp zındanlara götürü· 
yorlar. Göz altına alınanlara Türk yöneti· 
minin tarihsel geleneğine uygun olarak en 
alçakça yöntemlerle işkence yapılıyor. 

Elbette faşist cuntanın bu davranışı 
nedensiz değildir. Bilindiği gibi Türk bur­
juvazisi Kürdistan'ı sömürge olarak zorla 
elinde tutuyor ve tarihe haktığımız za­
man da Türk hükümetlerinin on yıllardır 
ülkemize kan, zulüm ve işkenceden başka 
bir şey vermediklerini göriirüz. Onlar, hal­
kımrı:ı katliamlarla, zından ve sürgünlerle 
sindirmeye çalıştılar. Onun kendi anadili­
ni konuşmasını, türkülerini söylemesini 
yasaklamak gibi en aşağılık yöntemlere 
başvurmaktan geri durmadılar. Ama ne 
var ki yiğit Kürt halkı tüm bunlara göğüs 
gerdi, yılmadı. 

Doğal olarak 12 Eylül sanrasında işba­
şma getirilen faşist askeri çetenin başlıca 
hedeflerinden birisi gene Kürt halkı oldu. 
Cunta, adeta Kürdistan'ı yeniden işgal et­
meye kalkıştı. Türk ordusuna bağlı askeri 
birliklerle polislerin yapmadığı iğrençlik 
kalmadı. İnsaniarım ız ı kurşuna diz dil er, 

yalnız zındanlarda değil mahalle ve köy­
lerde de halka dayak attılar, işkence uy­
guladılar. Bu soygun çeteleri halkımızdan 
zorla haraç aldılar, rüşvet topladılar ve eş­
yalarına el koydular. 

Evren çetesi, iki yılı aşkın baskı ve te­
rörün ardından adına anayasa denilen pa­
çavrayı Kasımda sözde oylamaya sundu. 
Bu bir bakıma cuntanın nabız yoklama 
girişimiydi. "Oylama" adı verilen komedi 
öncesinde sürdürülen tehdit, tutuklama ve 
hileye rağmen Kürt halkı faşist anayasayı 
büyük ölçüde benimsemediğini gösterdi. 
Alınan sonuçlar da gösteriyor ki eğer ger­
çekten nisbi de olsa demokratik bir or­
tamda seçim yapılsaydı ve halkın üzerine 
çevrilen silah namluları olmasaydı bu ana­
yasa ezici çoğunluk tarafından mahküm_ 
edilecekti. Seçim sonrasında çete şefi Ev­
ren her nekadar gezip zafer nutukları at­
maya kalkıştıysa da aslında bu gerçeği 
herkes kadar o da biliyordu. Faşist cunta 
bu seçimle, Kürt halkının kendisinden 
nefret ettiğini ve büyük bir kin beslediğini 
artık daha iyi görüyor. · 

İşte seçimlerin ardından faşist cunta­
nın Kürdistan'da tutuklama ve işkenceleri 
arttırmasının temel nedeni budur. O Kürt 
halkından intikam almak düşüncesiyle bü-

l>!NGI ... VE OYLAMASI · ... 0 DENGDAYIN! 

tü n bunları yapıyor. Faşist cuntanın tu 
tuklamaları yoğunlaştırdığı yerlerin, se· 
çimler sırasında red ve boykot oylarınır 
yüksek olduğu bölgeler olması da bunu 
doğruluyor. örneğin Diyarbakır, Mardin, 
Bingöl yörelerinde bir çok köy kuşatıldı. 
çok sayıda insan alınıp götürüldü. Onlarc2 
kişi gözaltına alındı ve onlar şu anda fa. 
şistlerin zındanlarında işkence altında bu· 
lunuyorlar. Ve doğal olarak da en çok sal· 
dırıya uğrıyanlar ilerici ve demokrat in­
sanlar, devrimcilerdir. Çünkö bunlar, top· 
lurnun en dinamik ve canlı kesimidir. Fa­
şist-sömürgeci diktatörlüğe karşı en karar· 
lı mücadele bunlar tarafından verilmekte­
dir. 

KOMKAR, bu durumu çıkardığı deği· 
şik dillerden bildirilerle kamuoyuna açık­
ladı. Şimdi ö~ümüzde duran görev bu 
protesto kampanyasını genişletmek, fa­
şist çetenin kanlı yüzünü bir kez daha ser­
gilemektir. Tüm ilerici ve anti-faşist kişi 
ve kuruluşlarla ilişkilerimizi geliştirr 
cuntanın değişik biçimlerde protesto t~-·· 
mesini, onun uygulamalarının lanetlenme­
sini sağlamalıyız. Yerli ve yabancı tekelci 
sermayenin hizmetkarı faşist cuntaya 
meydanın boş olmadığını bir kez daha 
göstermek üzere görev başına. 

Iransa'da 
yen/ bir lft;l 
dernegi lıuruldu 

Fransanın Chalon kentinde "Fransa 
Türkiye ve Kürdistanlı İşçiler Birliği" ku­
ruldu. Bu birliğin kurulması, iki yıl süren 
bir çaba sonucunda gerçekleştirildi. 

Birlik oluşturulduktan sonra, kamu­
oyuna yönelik bir açıklamada bulunuldu. 
Buna göre; faaliyete geçmiş bulunan der­
nek ilerici-devrimci bir çizgide mücadPı" 
vermeyi, Kürt ve Türk işçilerinin or 
ekonomik ve demokratik haklarını savun­
mayı amaç edinmektedir. Türkiye'de iş­
başında bulunan faşist cuntanın kınandı­
ğı bildiride, generallerin teşhir edilmeleri 
doğrultusunda çalışma yapılacağı ve ülke­
de yürütülen anti-faşist mücadeleye omuz 
verileceği belirtiliyor. 

Ayrıca kardeş Fransız işçileriyle de iyi 
ilişkilerin sürdürüleceği, sömürü ve baskı­
ya karşı onlarla ortaklaşa mücadele veri­
leceği açıklanıyor. 

Kültürel faaliyetlere ağırlık vermeyi de 
programlıyan dernek, bu amaçla ilk plan­
da Türk, Kürt ve Ermeni folklor ekipleri­
nin oluşturulması, sergiler ve dil kursları 
açılması için çaba harcamayı hedeflemek­
tedir. 

Zaten demek faaliyete geçtikten he­
men sonra bölge radyosunda yayın yap­
maya başladı ve kendi çalışmalarını, 
amaçlarını kitlelere duyurdu. Türk işçi 
çocukları için bir ana dilde eğitim sınıfı 
açtı, Kürt ve Ermeni çocukları için aç­
mak üzere de hazırlıklara başladı. 

Dernek çalışmalarında işçilere başarı­
lar dileriz. 
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GOTAREK DERHEQA . KURDEN TIRKiVE DA 
Van demen dawi jı aliye instituta Ro­

hılatzanlyeda ya Akademiya Yekıtiya 

Sovyete ulmada ronayi dit pırtuka bı ser­
nıvisara "Pırsa Mıleten Welaten Robılate­
da". PırtCık e da mıqalen 16 rohılatzanen 
Sovyet şırovedıkın derheqa he leqetiyen 
mıleten lı welaten Rohılate salen sedsala 
20'ye 60- 70'ida. 

Berpırsiyare ve xebata zanyari kurd­
zane navdar .Lazareve. Ewe weda herwe­
ha pe şgotına berevoke u mıqala bı sernı­
visara "Etapa peşdaçuyina mıletiye ve 
deme ya welaten Rohılate" nıvisine. W e­
da profesor qala problema kurda ji dıke. 
Em bıkıne bira we, ku ulmdare mezın La­
zarev, pırtuka "Pırsa Kurda" ye pır rupeli 
nıvisiye. 

Pırtı:ika "Pırsa mıletiye welaten Rohı­
lateda" herweha mıqala profesor Lasrat­
yan ronahi ditiye bı sernıvisara "Derheqa 
rewşa Kurden Tırkiye nıhada". Xwediye 
mıqale ser bıngeha melumetiyen dewle­
mend dıde azu-rlıkırıne rewşa kurdaye 

mır-neji welate Tırkiyeda. Ewe daye 
.ı..t:!bate mıqalen sosiyoloqe Tırka asistan 
İsmail Beşikçi, Kurdzan İsmet Şerif W an­
li, dirokzan Aladağ, usa ji kovaren Kurdi 
ye "Roja Welat", "Armanc", "Riya Aza­
di" (ı en mayin. 

Nıha em bınherın çıka profesor Las­
ratyan mıqala xweda derheqa Kurda Cı ını­
leten Tırkiye ye ne Tırkda çı dınıvise: 

"Ve deme mıleten Tırkiye Kurd, Er­
meni, Ereb, Hurum Cı en mayin minani 
her cara tene zerandın, mafen wane geleri 
tene pepeskırın, rewşa wane cıvaki, çandi 
Cı abori her xırab dıbe. Tırkiya eşkere 

elam dıke, ku welate wi welate Tırkane. 
Problema Kurda hesab dıbe pareke pır­

sa mıletiye Turkiyeyeda. Eger Tırkiya bı 
temami welateki bı abori sıst pe şdaçfıyi­
ye, le Kurdıstana Tırkiyaye navça weye 
heye paşdamayiye. Bı xebereke mayin, 
ko_Ionia weye. Gereke be gotıne, ku ko- . 
men Tırkiyaye serkarikır ne ku tene 

NEWROZA DOGRU 
İşçiler, aydınlar, yurtsever insaniarım ız, 

Temfire Xelil Muradov 

pi:oble ma kurda inkar dıkın, le he la serda 85 selefe Kurden koç er Tırki k e nızanın. 

dıxwazı'?- usa bıdıne kıvşe, ku gıva Demek, Kurd ser hev dıjin, lema ji destfı­

Tırkiyayeda Kurt tunene. ra xana heye dewa extiyariyen xwe bıkın, 
Nava van bo salen dawida Tırkiye ket le komen Tırkiyaye reaksiyon berk dıje 

zagoneke bo na razikınna extiyariyen xwestınen gele Ku rdaye azadixwaz derten. 
Kurdaye ınıJetiye qebCıl ne kıriye. Hela 
serda ji diwana Tırkiyaye dıji Kurda si ya- Bele, Tırkiye gesbende Kurdanava he­
seta asimilasyon, helandıne ı1 qırkırıne siriye Cı belengaziye, tunebfıne Cı tariye da 

derbaz kıriye. A ev siyaseta komen Tırki- xwey dıke, ku ew peşda neçın. Xweliye 

yaye serkarikıre dıji Kurda bfıye meni, ku kem dıde gundiya, ser axa Kurdıstane 
salen 20-30'i Kurda çend cara rabfıne şer- zavod Cı fabrika kem çedıke. Çarneçar 

kariye bona extiyariyen xweye mıletiye ı1 kurd vıra tene xwelibecerkırıne Cı hey­

ew tekoşin çıqas dıçe heqas fıre dıbe. wanxweykırıne mıjCıl dıbın. Qazanca (ma-

Hukumeta Tırkiya ye, ku texmin kır, fe xebate) wan ji himli dıkeve zıke şex Cı 
weki Kurd bere-bere hışyar dıbın, despe axe Kurda, ku çawa dıbejın, bfıne berdev­

kır, çawa dıbejın, dıle gıregıren Kurda kı- ke diwana Tırka. 
ri, bı metoden cfıre-cfıre çend şex Cı axen Diwanen ci, cendırme gelek xırab hesa­

Kurda anine he la xwe. Eşkereye, ku hu. be kurda te ne der. Lema ji hınek jı w ana, 

kume feodalen Kurd, kevneperesta ser mecbur dıbın dıçıne Anatoliya Roavaye. 

gele Kurda nıha ji geleke. Hınek jı wana Le wedere ji rewşa Kurda ne tu rewşe. 
destpe kınn gele xwe fırotın ı1 derbazi ali- Tene nava 4 salada (1972-1976) 3 mili­

ye di w ana Tırka bfın. Dewse, jı w ana hı- yon 200 hezar mırov jı ci Cı w are kal-hava 

nek bfıne wezir, hakim, qadi, imam, depfı- derketıne çfıne Enqere, Sıtembole, İzmi­
taten parlamente Cı ser qulıxen bılınd ha- re ı1 ciyen mayin, ew ji Kurd goti qayilbın 
tıne kıvşkırıne. xebata here gıran b ık ın Cı dewse aylıxa 

Nenıhe ri van ye ka, gele Kurda i ro ji (Meaşe) nımız bıstinın. 
erf-edet, zıman, çanda xwe xwey. dıke. Bey we yeke ji Tırkiyeyeda xebat tu­

Anegori jımarkınnen me sala 197S'a Tır- neye, bexabatiye (betaliye). Kurd çarne­

kiyeda 9 miliyon Kurd hebfın. Pıre wan çar dıçın welaten Avropayeda ji bıxebı­
Kurdıstana Tırkiyeda dıji. Le diwana Tır- tın. Tene Komara Almaniyaye Federalda 
ka çend cara bı deste zore Kurda jı ci ı1 200 hezari zedetır Kurd hene. Avropaye­

ware wana raqetandiye ı1 şandiye navçe- da mecal dıkeve wana teşkilet Cı koroelen 
yen welete roavaye. Kurdaye usa peşda hatın, çawa ku teşki-

V e deme bıneciyen wilayeten İ di re, leta te koşeren Ku rdıstaneye şorışgeriye 

B ing o le, Bitlise, Diyarbekıre, He kariye, (Baho~), teşkileta ~u~tımanperware K_ur­
Merdine, Siirte Wane hernil Kurdın. Ane- dıstaneye şorışgenye (Pale), hevaltıya 

go ri melfımetiy~n para u !men politexniki- ıı Kurda~e çande Cı ye kıtiye Cı Yekıti~a xe­

y~, ya {}niversite ta Enqere, gelek wilaye- batkaren Kur~a (Ev he~ çar lı _Swe_dın). 
ten wele ta rohılate da noneri (wekile) di- Herw~h~ teşkıleta ~urden Tırkıyeye ş o­

w ana Tırkatevi bıneciyen ci Kurde. Bı ha- ~~şg_erı~.e Avr~payeda (Hevra), Kome_la 

zıriya (bı desti) tercmeçi (wergervan) Brusk !ı Belçıka, Komela Karkeren 

xeber dıdın. Çawa ku sosiyologe Tırk İs- Kur~ıstane : KOMKAR lı ~lmanya Roa­
mail Beşikçi dıde kıvşe. Qebiled Kurdaye vaye, Yek~tıya Xwendevane_n_Kurdıs~ane­
dora gola W ane Cı navrasta weleta cenfıb- ye lı welaten derva- AKSA u en mayın. 

rohılate tene Kurmanci zanın. Weke 80 . (Diimahik lı Riipela 15) 

BER Bl NEWROlE 
Karkerno, ronakbirno, mıroven welatparez, 

Kürt halkının geleneksel bayramı NEVROZ yaklaşıyor. 
Cejna ge!e Kur~, ye diroki Newroz nezık dıbe. Le pır 

mıx~bın gele me ye bındest, lı Kurdıstana Tırkiye Newroze 
bı şewe~eke ~ad -~ıkare piroz bıke. Zor, zılm Cı qedexeyen 
kolonya~~stan ısa! ıı berdewame. Em, mıroven ku lı derwayi 
welat dııın, ger hızanın ku pır kar lı ser mıle me ye. Wezifa 
me _ewe, ku _em cejna.:"we b~ xurti, bı dılşahi pirozkın (ı New­
roze bıkın şıarek lı dııı zılm u zordariya kolonyalistan. 

Ama ne var ki ülkesi parçalanmış ve tüm hakları gaspedilmiş 
bulunan halkımız, O'nu kendi ülkesinde özgürce kutlıyamı­
yor. Sömürgecilerin yasaklama ve tehditleri bu yıl da devam 
ediyor. ~u~~-~arşılık biz yu~t dışında yaşıyaniara büyük gö­
r~vl~~ ~uştu~ de açıktır. Bıze düşen, Nevroz'u coşkuyla ve 
gu~~u _bır şekılde kutlamaktır. Halkımızın binlerce yıllık gele­
negını yaşatarak Nevroz kutlamalarını ülkemizdeki baskı ve 
teröre karşı güçlü bir eyleme dönüştürelim. öyle ki Nevroz 
şenlikleri zalimlerin suratıarına indireceğimiz ağır bir tokat 
olsun. 

KOMKAR bu yıl Federal Almanya'nın çeşitli kentlerin­
de Nevroz kutlama geceleri tertipliyor: Aşağıda gecelerin ya­
pıldığı yer ve tarihleri veriyoruz. Nevroza katılalım, onu coş­
kulu kılalım. 

* 5.3.1983 
Saat 19.00 
1000 Berlin 33 
Audi-Max, Henry 
Ford Bau,Garystr.35 
(U-Bahn Thielplatz) 

* 12.3.1983 
Saat 19.00 
Stadthalle Köln-
Mühlheim 
Jahn-Wellem-Str .2 
5000 Köln-Mühlheim 

KOMKAR, we~ h~r sal, isa! ji dı hin bajaren Elmanya Fe­
deral. d~ Newroze pıroz dıke. Werın em cejna Newroze bı 
tevayı pıroz bıkın. 

* 19.3.1983 
Saat 20.00 
8000 München 40 
Schwabinger Brau 
Leopoldstr. 82 
(U-Bahn Münchener­
Freiheit) 

* 26.3.1983 
Saat 19.00 
Audi-Max-Halle (U ni) 
Von-Melle-Park 4 
(S-Bahn Dammtor­
Bahnhof) 
2000 Hamburg 13 
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SIN'ET ü ÇAND 

KÜRT 
Ki Li M 

DOKUMA TEZGAHLARI 

Halı ve kilim dokumasında kullanılan 
tezgahlar, Kürt halkının yüzlerce yıldan­
beri kendi yaşam koşullarına uygun bir 
şekilde yapılmaktadır. Tezgahlar, yer tez­
gahı ve Dik tezgah (İştar tipi tezgah) ola­
rak iki gurupta toplanır. Yapılan incele­
mede Kürdistan bölgesinde halilann% 58-
60'ının yer tezgahlannda, kalan kısmının 
ise iştar tipi tezgahlarda dokundugu an­
laşılmıştır. 

Türk yönetimi, Türkiye Kürdistanı 'n­
daki Kürt halı ve kilim geleneğini bozmak 
ve kültür ve folklor alanında olduğu 
gibi, bu alan da da Kürtlere özgü bir el 
sanatını soysuzlaştırarak onutturmak 
amacıyla ve bazı politik düşüncelerle, 
Kürt halkının alışık olmadığı tezgahlar 
kurdurarak sözüm ona halıcılık kurslan 
açtırmış ve Kürt halı ve kilimleriyle ilgili 
binlerce yıldanberi süregelen gelenekleri 
yıkarak, Isparta tipi, kaba halıların doku­
tulmasına gayret sarfetmiştir. Bu konuda 
Kürt halı sanatı~, Kürdistan'da dokunan 
halılan Türk çıKışlı göstermek suretiyle 
kötümserfiğini ortaya koyan ve resmi dev­
let ideolojisine bilim haysiyetini feda 
eden Doçent Nermin Görgünay buna rağ­
men, farkına vararak veya varmıyarak bu 
gerçeği (Doğu ANADOLU Halılan) adlı 
kitabında bakınız nasıl dile getiriyor: (adı 
geçen kitap sayfa 6) 

''Son yıllarda doğunun bir çok il, ilçe 
ve köylerinde açılan halıcılık kurslan böl- . 
ge halıcılığını (Kürdistan halıcılığı kastedi­
liyor: yazann notu) çok az etkiliyebilmiş­
tir. Kursların ilgi gördüğü bazı yerlerde 
ISPARTA TİPİ halılar dokutturulmuştur. 
Bir çok yerlerde ise, KURS SONUNDA 
HER HANGI BİR ETKİ VE EYLEMiN 
KALMADI GI GöR üLMüŞTüR. 

"Kurslann açılmasında genellikle poli­
tik amaçlar rol oynadığından (politik 
amaçların ne olduğu açıklanmamıştır. 
Yazann notu) çalışmalar verimsiz kalmış, 
istenilen sonuçlar elde edilememiştir. ör~ 
neğin, yapılan araştırmalarda, bir çok il, 
ilçe ve köylerde resmi makamlar tarafın­
dan kurs öğrencilerine yan fiyatına ve 
taksitle verilen tezgahiann çoğunun evler­
de bir köşeye atılmış ve hatta ahırlarda 
bırakılmış oldukkm, bir kısımınında bazı 
resmi kuruluşların depolarında bulundu­
ğu görülmüştür.'' 

Yukandaki itiraftan da anlaşılacağı ü­
zere, Doğuda Kürt halkı kendi geleneksel 
tezgahlarını bırakarak, kendisine dayatı­
lan kurs tezgahlanyla, üstelik Kürt halıla­
nnı dokumak yerine, kaba Isparta halıla­
rını dokumak istememiş ve sömürgecilerin 
dayattığı tezgahlan Doçent Neriman Gör­
günay'ında kitabında yazdığı gibi ahırlara 
kapatmasını bilmiştir. Isparta tipi halıcılık 
uğraşı ise, yine yazıda belirtildi~i ~!ibi hal-

HALKlNDA 
SANATI (3) 
kı "çok az etkiliye bilmiş" yani hiç etki­
liyememiş tir .. 

Bu olay da Kürt halkının, kendi el sa­
natına ne ölçüde sahip çıktığını vurgula­
ması bakımından hayli ilginçtir. 

Halı Düğümünün Öyküsü 

Yukanda çözgü ve atkıdan söz etmiş­
tik. 

Halıyı meydana getiren unsurlardan en 
önemli biri de düğümdür. HalıcıJıl< tarihin­
de iki çeşit düğüm atılır. Bunlardan Ana­
dolu'da kullanılan ve Türkiye Kürdistanı'­
nda dokunan her halıda uygulanan düğüm 
atma şekline (Gördes) düğümü adı verilir. 
İran 'da dokunan halılarda ise (Senneh) 
düğümü atılır. Bilindiği gibi Senneh İran'­
da bulunan bir Kürt bölgesinin adıdır. Do­
layısıyla bu düğüm şekli İran'da yaşayan 
Kürtler tarafından bulunup uygulandığı 
ve buradan diğer halı yapan bölgelere ya­
yıldığı için (senneh) düğümü diye anıl­
maktadır. 

Türkiye' deki ( gördes) düğümüne gelin­
ce, bu konu üzerinde biraz durmakta ya­
rar görüyoruz. Çünkü (Gördes) halılan ün­
lü olmakla birlikte bu ilçede halı dokuma­
cılığı 4-5 yüz yıldan daha eskilere inmez. 
Belirli bir süre bu ilçede (gördes) halılan 
dokunmuş, sonra İzmir bölgesinin tanm 
ve endüstri alanındaki gelişmesi üzerine 
gördeste halıcılık, 20. yüzyılın ilk yansm­
da son bulmuştur. 

Oysa Kürt halkı, Türkiye Kürdistanı 'n­
da ilk çağlardan bu yana halı ve kilim do­
kumuştur. Bu nedenlede bu bölgede bulu­
nan düğüm şekline Kurde, Gurde adı ve­
rilmiş, daha sonraki tarihlerde bu sözcük 
(gördes)e çevrilmiş, dolayısıyla gördes 
Türk düğümü adı konmuştur. 

GöRDES JJi 
(Kunle Diij!ümü) r .R 

w(llf 1 / SENNEH lll tl l*V Kürt düğümü 
Kürt halılannda düğüm sayısı 10x10 

cm'de en az 166 ve en çok 1029 olarak 
saptanmıştır. Ancak yirminci yüzyıldan 
önce dokunmuş olan . bazı halılarda en 
çok düğüm sayısının 2356'ya ulaştığı 
görülmektedir. Halılarda hav yüksekliği 
ise 7 mm ile 20 mm arasında değişir. 

Kürt halılarındaki halı saçaklan, baş­
lıca üç gurupta toplanır: 

Denge KOMKAR 

HALl ve 
Dr. Cemşit Bender 

A- üçgen kökenli, püskül bitimli saçak­
lar. 

mn -· ' ·' c 

B- Kum saati kökenli, çarpaz püskül bi­
timli saçaklar. 

c-- örgü kökenli, özgür bitimli saçaklar. 

KüRT HALILARININ DESEN VE 
MODEL öZELLİKLERİ: 
Kürt halılan G EOMETRİK DESENLI 

halılar -ve çiçek ve bitki desenli halılar o­
larak iki büyük gurupta toplanır. 

Geometrik desenli halılar (madalyon)­
ludur. Kürt halkı bu madalyonlara (Sof­
ra) adı vermektedir. Böylece Geometrik 
desenli halılarda Kürt halkının ev içi dün­
yasını, bitki ve çiçek desenli halılarda do­
ğa ile olan ilişkilerini dile getirir. Bı• :~i 
ana gurubun dışında kalan üçüncü bi 
rup daha vardır ki, bunlar da (Hayvan re­
simli ve manzaralı) halılar olarak adlandı­
nlmaktadır. 

SOFRA DESENLI (Madalyonlu) 
HALILAR'IN SIRALANIŞI: 
1- Dörtgen Sofralı (madolyonlu) halı-

lar. 
2- Altıgen sofralı halılar. 
3- Sekizgen sofralı halılar. 
4- Sofraları (madalyonlan) kartuşlu 

hal ıl ar. 
5- Bir eksende sıralanmış değişik geo-

metrik şekilli sofralı halılar. 
6- Yddızlı halılar. 

ÇIÇEK DESENLI HALILAR: 
Bu gurupta toplanan halılan, serpme 

çiçekli, köşe göbekli, mozayik desenli, 
hareli desenli, meşe yaprağı desenli, göl 
desenli, çiçekli sofra, empirme desenli ha­
lılar olarak tipleştirmekteyiz. 

MIHRAPLI HALI VE SECCADELER: 
İslamiyetin kabulünden sonra Kürtler 

çeşitli mihraplı halı ve seecadeler doku­
muşlardır. 

-Bt TTİ-



Denge KOMKAR 

(Haştarafı lı. Sayfada) 

HALKlMIZ GöÇE ... 
Irak sınırına ulaşana kadar 

Dicle nehri boyunca, hemen 
tüm köyler benzer koşullar 

içindedirler. Son olarak Irak, 
Türkiye ve Suriye sınırlannın 
birleştiği noktaya yakın olan 
Basurin köyünden söz etmek 
istiyorum. Bu köy halkı da yi­
ne oldukça ağır baskılar gördü 
ve görmeye devam ediyor. Bu 
köyde de birçok yurtsever aile 
göçe zorlanmış ve köyden ay­
rılmışlar. örneğin çevrede 
yurtsever olarak tanınan Hacı 

Ab... askeri güçlerin baskıları 
sonucu ailesini alıp köyü terket­
mek zorunda kaldı. X ... yakla­
şık 1.5 yıldır köyüne uğraya­
mıyor. Bunun gibi birçok aile 
köyü terketti yada erkekleri 
köye gelmiyorlar. Faşist cunta, 
ne yapıp yapıp bu köyü de bo­
şaltmak peşindedir. Irak'a ve 
" -.. iye 'ye çok yakın olan bu 

/, hem halkının yurtseverlik 
duygularının güçlü oluşu nede­
niyle, hem de bulunduğu nokta 
bakımından düşmanın rahatını 
kaçırıyor. 

Buğdayı ikinci petrol olarak 
niteleyen cuntanın başı faşist 
Evren, sorun Kürdistan'a, bura­
daki ekonomi-politikaya, uygu­
lamalara gelince tüm sözlerini 
unutuyor. "Bir karış toprağı 
bile heder etmemeliyiz'' diyen 
ve bu konudaki nutuklarıyla, 
Ziraat profesörü pozlanna gi­
ren Evren, Kürdistan 'daki bas­
kı politikasını, sömürgeci çarkı 
işietebilmek için "yediveren 
toprağı", çolaklaştırıyor. El­
bet bunda şahlacak birşey yok. 
Kürdistan'daki uygulamalar, bi-

GOTAREK DERHEQA 

lını~l ol~utlere plan ve prog­
ramlara göre değil, Türk tekelci 
burjuvazisinin Kürdistan üzerin­
deki sömürge ci politikasına gö­
re biçimlenir. Binlerce hektar­
lık verimli toprağın terkedilme­
si, bu topraklar üzerindeki yüz­
lerce ailenin açlığa zorlanması 
sömürgeci politikaya uyuyorsa; 
bu yapılır. Yöremizde uygula­
nan baskılar, halkın göçe ve aç­
lığa zorlanması, değer yargıla­
rımıza, gelenekierimize küstah­
ça saldırılması işte bu politika­
nın ürünüdür. Kitleler bu gerçe­
ği görüyor ve her geçen gün fa­
şist-sömürgecilere, onların iş­
birlikçisi feodal hainlere karşı 
tepkileri yükseliyor. 

Faşist cuntanın yöremizdeki 
uygulamalarını açıklamaya de­
vam edelim: 

Cuntacılar, yöredeki halka 
baskı yapmak, köylere operas­
yonlar düzenieyebilmek için 
sık sık, özellikle sınırda prova­
kasyonlar düzenliyorlar. Bazı 
geceler, geç saatlerde, bakarsı­
nız sınır boyunca silahlar öt­
meye başlar. Ortalık bir anda 
adeta savaş alanına döner. Ya­
taklannda uyuyan çocuklar 
birden büyük bir korkuyla uya­
nırlar. Silahlar bazen aralıksız 
10-15 dakika, kimi zaman daha 
uzun kusarlar. Silahların sus­
masının hemen ardından askeri 
araçların, cemselerin sesleri du­
yulmaya başlar. önceden prog­
ramladıklan köylere baskınlar 
düzenlerler, bazen de ilçe mer­
kezinde belli mahalleleri kuşa­
tır, ev ev arama yaparlar. Bu 
aramalarda genellikle sınırla, 
çatışmayla hiç ilgisi olmayan 
yurtsever, ilerici insanlar yaka­
lanır. Bunlar önce Cizre'de, il-

çenin kuzeyınde Dicle nehri kı­
yısındaki top ve tank taburun­
da iyice ıslatılır, ardından İdil'e 
gönderilir. Orada da işkence 
tezgahlarından geçirildikten 
sonra, Mardin-Kızıltepe yolu 
üzerinde Çiftlik tren istasyo­
nundaki tugaya teslim edilir. 
Orada da gerekli işkenceyi gör­
dükten sonra (Mardin tugayı 

sayılı işkence merkezlerinden­
dir. Geçen yıl üç kişi burada 
işkence sonucu katıedildL 
Ve bunlar kamuoyunda duyul­
du. Aynca birçok kişinin de 
işkenceden öldürüldüğü ve giz­
lice gömüldüğü söyleniyor) ya 
salıverilir, ya da Diyarbakır'a 
teslim edilir. Diyarbakır'a gön­
derilenler, orada yeniden sor-
gulamaya alınır, işkence görür­
ler. Bu sırayı takip etmiş bir­
çok kişinin öldüğü biliniyor. 
ölmeyenler ise çoğunlukla sa­
katlanıyorlar. Yöremizde ileri­
ci,yurtsever insanların yanı sı­

ra, geçmişte kaçakçılıkla geçi­
mini sağlamak zorunda olan 
birçok kişi de yakalandı. Bun­
lar sınır geçişlerinde örgütlere 
yardımcı olmakla suçlanıyor­

lar. Bazıları da Irak'taki örgüt­
lere yardımcı oldukları iddia­
sıyla yakalandılar. Bunlar da 
çokça işkence görmüşler. Bun­
lardan bazılan bir yılı aşkın sü­
redir, daha mahkemelere bile 
çıkarılmış değil. örneğin: Halk 
arasında bu kaçakçılardan S., 
S.E .. ve M.F.nın sakatlandıkları 
herkesçe biliniyor. 

Faşistler, sınırda yarattıkları 

provakasyonların ardından 

köylere de yönelirler. Zaten ya­
kın köyler, her çatışmanın ar­
dından askerleri adeta bekler­
ler, çünkü köyü basacak larını 

Rupel ıs 

bilirler. Jandarmalar köye varır 
varmaz önce kuşatırlar ardın­
dan çoğu iğreti duran kapılan 
tekmeyle, dipçiklerle açar, ya­
taklannın altında uyanık ama 
korkudan seslerini çıkarama­
yan çoluk çocuğun üstünden 
yorganı, çul u çekerler. El fe­
nerleriyle ortalığı aydınlatır, 

içeriye bir göz atarlar. Birşey 
bulmadıkları halde tüm köy 
halkını uygun bir yere toplar­
lar. Yataktan alıp götürdükleri 
köylülerin üzerlerine birşey al­
malarına müsade etmezler. Ge­
cenin geç saatlerinde, soğuk al­
tında genç, ihtiyar, çocuk, ka­
dın insanlar titremeye başlar. 
Çatırdayan dişierin sesleri orta­
lığı alır. Bazen birilerini hemen 
oracıkta falakaya yatırırlar. 

Sonra onu yerden sürüyerek 
cemseye atarlar. Diğerleri, as­
kerler köyü terk edene kadar 
birer heykel gibi yerlerinde du­
rurlar. Tabii eğer meydan daya­
ğı vb. türlü işkenceler yapılma­
mışsa ... 

Böylesi baskınlara dayana­
mayan sınıra yakın olan Gazık 
ve hemen sınır üzerindeki Ba­
zıft köylüleri de, köylerini terk­
etmek zorunda kaldılar. 

Cuntacılar, yine her prova­
kasyonun ardından halka göz­
dağı veriyorlar. Muhbirleri va­
sıtasıyla kitleler arasında özel 
komando birliklerinin geleceği­
ni propaganda ediyorlar. Niha­
yet aralık-1982'de bazı koman­
do birlikleri ilçeye geldiler. 
Bunların Cudi dağındaki köyle­
re baskın yapacağı haberi yayıl­
dı. Hatta bu propagandaları du­
yan Şaxe, Ziyaret'te bazı köy­
lüler köylerini terk etmişler. 

Sonra komandolar yine geri git­
tiler. 

Tırkiye qedexe kıriye sazkırına teşki­
let Cı partiyen siyasi. Kijan goti kara gelen· 
ne Tırk xweykın nava van qewlata ji sero­
ken hejandına Kurdaye mıletiye -azada­
riye dıcedinın zıman, zargotın (ı çanda 
xwe peşda bıbın, Lemaj.i Kurd bı su ri pır­
tlık Cı rojnema derdıxın. Soz mesele. nıvis­
kare Kurd M.Emin Bozarslan "Mem (ı 
Zin"a Alırnede Xani wergerandiye Tırki, 
le diwana Tırka pır tedayi le kınn. Bona 
ronahiditına rojneme Cı pırtlık en Ku rdi hu­
kumeta Tırkiye pey Kurda dıgere, tışten 
bı zımane Kurdi jı nav wan berevdıke (ı 

dışewıtine, xwediye wan dıde her dade, 
daveje zindane. Le disa ji salen cihe-cihe 
Tırkiyeda gelek pırtlık Cı kovare Kurdi 
derketıne. Jı bo nımfıne, "Roja Welat", 
"Rızgari", "özgürlük Yolu" (Riya Azadi) 
Cı geleken mayin. Le lı Avropaye nıha pır 
kovar Cı rojnemen Kurdi derten. 

rewşa sıreder elamkır 13 wilayeten welet­
da, we reqemeda (nava wanda) lı Erzuru­
me, Bi ngo le, Gazientebe, Meraşe, Qerse, 
Malatiye Cı Urfaye. Ew yek hate miyaser­
kınne, jı her ku qebilen cıhe-cıhe şereke 
be qetıl danibun, ruye kijanida 100 mırov 
hatıne qıre, weke çend sed ji bırindar 
bun. Eva yeka neofaşisten Tırk teşkil kı­
rıbfın. · 

Reaksiyoneren Tırkiye her awahi dıce­
dinın musulmanen suni u en şıi rakıne dı­
ji hev, bere hevdın. Bı we yekeva ewana 
dıxwazın derbe bıghinıne heja Kurda, jı 
her ku pır Kurden Tırkiye şıine, kijanara 
usa ji dıbejın Kurden eli-ilahi. 

Meha Nisane, sala 1979'a sereke bare­
geha ordiya Tırkayeye sereke çlı iraqe, lı 
ku ewi hevraxeberdan derbaz kırın seba 
herekete xwe bıkıne yek, ku şerkariya 
ınıJetiye -azadariye demokratiye Kurdıs­
taneda bıhıncırinın. 

Eva yeka femdariye, jı her ku eger per­
çeke Kurdıstanede rewşa Kurda pıri-hın­
dıke be pakkırıne, demek ewe hukume 
xweye qenc ser perçen mayin ji bıhele. 

mance cerusen serweriya Amerikaye ce­
sılsiye navbendi, ku baylozxana Amerika­
ye lı Enqere dıxebıtın, çune wilayeten 
Kurda lı gazi bıneciyen Tırk kınn, ku zor­
destiye Kurda bıkın. İmperiyalizma Ame­
rikane, bebaven hunduri, bı her awahi 
dıxwazın şerkariya Kurdaye bona mafen 
gele ri ye bıfetısinın ( bıtemırinın). 

Jı van hernCı tışta xuyaniye, ku bej­
mandına Kurdaye mıletiye azadariye dı­

kare wi çaxi bıghije açıxiya eger pale u 
gundiyen Tırk ji tevi Kurda rahme dıJi 

feodala u kevneperesta, dıji imperiyaliz­
me u paşverfıtiye. 

Zelalkınna pırsa Kurda lı Tırkiye bı 

gelek tıştiva we yekeva gıredayiye, çıka 
wargu hastınen demokratiye weletda w e 
bı çı qedere bene kırıne. Bona we yeke 
pewiste Kurdıstaneda pırsa xweliye safi­
kın, mafen siyasetiye rast bıdne Kurda, 
kejane mecale bıde Kurda, ku teşkileten 
wane meqluqetiye u siyasi hebın, dıbısta­
nen wan hebın, lı ku bı zımanen xweyi 
de hinbın, rojneme u kovaren Kurdi der­
xın lı tışten mayin. Miyasekınna (peanina) 
van mecala we bıbuya etapeke gıring lı 

ser ri ya safikınna problema Kurda". 

Gıredayi qewmandınen iranera, ku 
wedere Kurd rabune tekoşine, diwana 
Tırkiyeye destpe kır mecal efrandın bı ar­
manca hıncırandına şerkariya Kurdaye 
peşverfı, ku çıqas dıçe zede dıbe. Ku tasi­
ya sala 1978'a hukumete bı wede 2 meha 

Sala 1980 u 12'e İlone, dema Tırkiye­
da de w let ha te welgerandıne, cezakırmen 
dıji Kurdaye bı hoviti zede bun. Bı ve ar-
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• D.KOMKARI ORTAYA ÇlKARAN VE YAŞATAN 
iSCi HAREKETiNiN KENDiSiDiR • • » 

Denge KOM KAR 'ın 50 . sayıya ulaşması nedeniyle gazete m izle 
ilgili görüşlerini belirtmesi ricasında bulunduğumuz özgürlük Yolu 
yazarlarından C.Aladağ 'ın yaptığı açıklamayı aşağıda yayınlıyoruz. 

DENGE KOMKAR'ın yayın hayatı­
na atdışı, KOMKAR'ın kuruluşu ile 
aynı günlere rastlıyor. Gazetenin çıkı- , 

şma yolaçan nedenler, Federasyonun 
kuruluşuna yolaçan nedenlerle aynıdır. 

1979 ydı başlarında KOMKAR 'ın 

ku(ll).uş~rt dışındaki işçilerimizin 

rnucadelesinde bir dönüm noktasını 
iö.stW!;_)'urt dışındaki Kürdistanlı ay-
(ruQ~ .. !iğr.t<nci ve işçilerimizin örgütlen­

roe. , J.tl!lli.Lmızın mücadelesine destek ol-
. Jl!!l~ÜCadeleyi dünya kamuoyuna 

duyurma Çabaları, elbet daha eskilere 
gidiyor. KOMKAR bu mücadelenin bir 
devamı, daha güçlü ve üst düzeyde bir 
gelişme aşamasıdır ; geçmişin en iyi, 
ilerici ve mücadeleci geleneklerini devr­
almıştır. 

Diğer yandan, KO M KAR 'ın kurulu­
şu, yurt içinde devriınci mücadelenin 
geliştiği, işçi sınıfının dünya görüşü­
nün kitleler arasında yaygınlaştığı bir 
döneme rastlıyor. Bilindiği gibi, ÖZ­
GÜRLÜK YOLU ve ROJA WELA T, 
ülkemizde sosyalist içerikli yurtsever 
bir coşkunun yaratdmasında büyük rol 
oynaddar. Bu yayınlar o dönemde çok 
sayıda yurt dışına da ulaşmakta ve Av­
rupa' daki işçilerimiz ve aydınlarımiZ 

arasında dağdmakta idi. Hem bu yayın 
organlarının, hem de ülkemizde kaba­
ran kitle mücadelesinin, yurt dışındaki 
işçi hareketinin de hız kazanmasında, 
gelişmesinde önemli etkileri oldu . Fe­
deral Almanya'nın çeşitli kentlerinde 
ve Batı Berlin'de oluşan işçi demekleri 
biraraya gelerek KOMKAR'ı oluştur­
dular. Bu birlik onları daha da güçlen-

D.KOMKAR 

dirdi , çabalarına hız kattı. 
DENGE KOMKAR işte bu birliğin 

"sesi" olarak yayın hayatına girdi. Onu 
ortaya çıkaran ve yaşatan işçi hareke­
tinin kendisidir. 

DENGE KOMKAR'ın yayın haya­
tına yolaçan bizzat sözkonusu işçi ha­
reketi olduğu içindir ki gazete dü-

zenli çıkabilmiş , uzun ömürlü olmuş, 
gerek yurt dışında ve gerekse yurt için­
de saygın bir konum kazanmıştır. 

DENGE KOMKAR bugün 50. sayı­
ya ulaşmış bulunuyor. Böylece o, 
Avrupa'daki işçi ve aydınlarımızın 

şimdiye dek çıkardıkları en düzenli ve 
uzun ömürlü yayın olmuştur. Tiraj ve 
ulaştığı ülkeler bakımından da başarılı 
bir yayın durumundadır. 

O, yalnızca yurt dışındaki işçileri­

mizin mücadelesini yansıtmakla, bu 
mücadeleyi etkilemekte kalmadı, özel­
likle de faşist rejimin ülkemizde her 
türlü yayın ve demokratik mücadele 
olanağını ortadan kaldırdığı bir dö­
nemde, yurt içine ulaşarak kadrolara 
ve kitlelere moral kazandırılmasında, 
Cunta 'nın teşhirinde, ona karşı müca­
delenin yükseltilmesinde etkin bir rol 
oynadı. 

Gazetenin, halkımızın dilinin ve kül­
türünün gelişmesinin önünde büyük en­
gellerin bulunduğu bir ortamda, Kürt­
çe yazı dilinin öğrenilmesinde, halkı­
mızın kül türünün tanıtdmasında kü­
çümsenıniyecek payı oldu. 

DENGE KOMKAR kitlelerin, en 
başta da, bugün yurt dışında da bu-

lunsalar, toplumumuzla kopma2 bağ­
ları bulunan işçi kitlelerinin sesidir ve 
bu önemli bir noktadır. Bu, onun, bir 
yayın organı olarak canlılığının, dina­
mizıninin ve ilericiliğinin nedenidir. 

Bugün hala, toplumumuzda yeralan 
değişiınleri gö'nneyen, ya da .görmek 
istemeyen, emekçi kitlelerin rolünü ve 
etkinliğini kavramayan, bir başlarına, 
ya da üç beş kişilik bir aydın grubuyl 
halkımızın mücadelesine yön vermek 
isteyen veya verebileceğini sanan kişi­
ler vardır. Bunlar örgütlü kitle hareke-

tine burun kıvınyor, herşeyi kendileri­
nin en iYi bildiklerini sanıyorlar. Ne 
var ki toplumumuzun geleceğini belir­
leyecek olan örgütlü kitle mücadelesi­
dir, en başta da işçi sınıfı ve öteki 
emekçi halk kitleleridir. ÖrgütleDip 
mücadeleye atddıkları zaman onların · 
enerjisi ve yaratıcı gücü sınırsızdır. Hal­
kımızın bir an önce kurtuluşunu iste­
yenler eğer bu mücadeleye omuz ver­
mek istiyorlarsa, geride kalıp tükeome­
rnek ve hatta kimi durumda bir ayak 
bağına dönüşrnek · istemiyortarsa ör­
gütlü kitle mücadelesinin içinde yer al­
malı, en azından ona destek olma! 
güçlerini, bilgi ve tecrübelerini onun­
kiyle birleştirmelidirler. Halkımı ll n 
bugün su ve ekmek gibi gerek duyduğu 
şey örgütlü mücadeledir. 

DENGE KOMKAR'a giriştiği onur­
lu mücadelede başardar dilerim. 1 00. 
sayının çıkışını da birlikte kutlamak 
üzere .. 

C.ALADAG 
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